

DIÁRIO OFICIAL



*Prefeitura Municipal
de
Miguel Calmon*



ÍNDICE DO DIÁRIO

PREGÃO ELETRÔNICO

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO

DECRETO

DECRETO Nº 061/2021 - GRUPO GESTOR DO PPA 2022 - 2025



EXTRATO HOMOLOGAÇÃO



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

**EXTRATO HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021**

O Prefeito do Município de Miguel Calmon, no uso de suas atribuições legais, **HOMOLOGA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021**, REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de equipamentos e materiais pensos - médico/enfermagem para manutenção das unidades de saúde do município, cujo resultado final foi teve como vencedor:

A empresa MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -ME foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ÁLCOOL ETÍLICO ABSOLUTO 99,5º GL; EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, CONTADO DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO; FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO DE 1.000 ML.	FR	300	ITAJÁ	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
3	ABSORVENTE GERIÁTRICO UNISSEX: COMPOSIÇÃO: POLIETILENO, POLIPROPILENO, POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE E ADESIVOS TERMOPLÁSTICO; ATÓXICO; HIPOALÉRGICA; DISCRETO; SEGURO; COM GEL; PACOTE COM 20 UNIDADES.	PC	50	MAXI CONFORT	R\$ 7,30	R\$ 365,00
7	ÁGUA DESTILADA: LÍQUIDO ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL ISENTO DE RESÍDUOS E IMPUREZAS; FÁCIL MANUSEIO, DEVE OFERECER SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM UNITÁRIA QUE PROPORCIONE ABERTURA FÁCIL, ASSÉPTICA E SEGURA, COM SELAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E N.º DO LOTE, CONFORME ABNT; FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO DE 1.000 ML.	FR	500	SOFT WATER	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
11	AGULHA HIPODÉRMICA 13 X 3: FABRICADO EM INOXIDÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICA, APIROGÊNICA; POSSUI BISEL TRIFACETADO; ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM GRAU CIRÚRGICO; DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	250	SR	R\$ 13,00	R\$ 3.250,00
17	AGULHA HIPODÉRMICA 40 X 16: ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; ATÓXICA; ATRAUMÁTICA, EM AÇO INOX; BISEL CURTO TRIFACETADO; CONECTOR EM PLÁSTICO LUER; PROTETOR PLÁSTICO; ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; CONSTANDO: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,	CX	200	SR	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; CAIXA COM 100 UNIDADES.					
40	AVENTAL MANGA LONGA; MATERIAL DESCARTAVEL; ATÓXICO; RESISTENTE CONTRA RASGOS, PRÁTICO E FACIL DE VESTIR; COR BRANCO, CONFECCIONADO EM TNT GRAMATURA 40 E IMPERMEÁVEL 100% POLIPROPILENO, PACOTE COM 10 UNIDADES.	UND	10000	MEDIX	R\$ 4,80	R\$ 48.000,00
46	CABO BISTURI NÚMERO 3; FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL; TAMANHO 13 CM; PARA LÂMINAS Nº 10 A 17; EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE / ANVISA.	UND	20	ABC	R\$ 9,49	R\$ 189,80
47	CABO BISTURI NÚMERO 4; FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL; TAMANHO 13 CM; PARA LÂMINAS Nº 18 A 36; EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE / ANVISA.	UND	20	ABC	R\$ 9,49	R\$ 189,80
58	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO: CATETER NASAL TIPO ÓCULOS, ADULTO; EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, COM AJUSTE CONEXÃO UNIVERSAL; SENDO QUE O CONECTOR DA CAVIDADE NASAL DEVERÁ SER COMPOSTO POR PVC DE ALTA QUALIDADE, FLEXÍVEL, QUE NÃO CAUSE FERIMENTOS NO PACIENTE; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; ESTÉRIL POR RADIAÇÃO GAMA; EMBALAGEM EXTERNA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO / VALIDADE, LOTE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA.	UND	1500	MEDSONDA	R\$ 1,06	R\$ 1.590,00
59	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS PEDIÁTRICO: CATETER NASAL TIPO ÓCULOS PEDIÁTRICO; EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, COM AJUSTE CONEXÃO UNIVERSAL; SENDO QUE O CONECTOR DA CAVIDADE NASAL DEVERÁ SER COMPOSTO POR PVC DE ALTA QUALIDADE, FLEXÍVEL, QUE NÃO CAUSE FERIMENTOS NO PACIENTE; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; ESTÉRIL POR RADIAÇÃO GAMA; EMBALAGEM EXTERNA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO / VALIDADE, LOTE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA.	UND	250	MEDSONDA	R\$ 1,12	R\$ 280,00
61	CLORHEXIDINA SOLUÇÃO DEGERMANTE 4%; FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO DEGERMANTE; ANTISSEPTICO TÓPICO; SOLUÇÃO DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 4%; EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; VALIDADE MÍNIMA DE 36 MESES, CONTADO DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO; FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO DE 1.000 ML.	FR	250	VIC PHARMA	R\$ 24,00	R\$ 6.000,00
62	COLAR CERVICAL PARA RESGATE REGULÁVEL 4X1; COLAR CERVICAL PARA IMOBILIZAÇÃO DA CABEÇA E	UND	50	ORTOCENTER	R\$ 16,00	R\$ 800,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	PESCOÇO, TAMANHO ADULTO, OFERECENDO PROTEÇÃO À CERVICAL; O PRODUTO DEVERÁ SER REGULÁVEL EM 04 POSIÇÕES, DE FORMA A OFERECER OS TAMANHOS PP, P, M E G, TODOS, EM UM SÓ PRODUTO; POSSUIRÁ SISTEMA DE REGULAGEM POR DUPLO TRILHO LATERAL, NA PARTE ANTERIOR; COM FIXAÇÃO DE POSIÇÃO GRADUAL POR MEIO DE BOTÃO SOB PRESSÃO; DESMONTÁVEL; COM SISTEMA DE INDICAÇÃO DO TAMANHO QUE ESTÁ SENDO UTILIZADO; O PRODUTO DEVERÁ SER CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, COM PREENCHIMENTO EM EVA DE ESPESSURA MÍNIMA DE 5MM, DE MODO A OFERECER CONFORTO E SEGURANÇA À VÍTIMA, SEM REBARBAS OU CANTOS VIVOS; O FECHAMENTO DEVERÁ SER POR MEIO DE VELCRO, DE FORMA A AJUSTAR O DIÂMETRO DA CIRCUNFERÊNCIA DO PRODUTO; DEVERÁ POSSUIR SUPORTE MENTONIANO ATÉ A REGIÃO PRÉ-AURICULAR; DEVERÁ POSSUIR ABERTURAS GRANDES QUE DÊEM ACESSO RÁPIDO AO MONITORAMENTO DO PULSO CAROTÍDEO, TRAQUÉIA E OUVIDOS; DEVERÁ SER 100% RADIOLUZENTE. TODO O CONJUNTO DEVERÁ SER AUTOCLAVÁVEL A 121°C E ESTERILIZÁVEL A ÓXIDO DE ETILENO; REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA.					
80	CURATIVOS ALGINATO DE CÁLCIO: MATERIAL CONSTITUÍDO POR FIBRAS DE NÃO TECIDO; REVESTIDO COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, NÃO ADERENTE; HIDRÓFILO; ESTÉRIL; MACIO; TONALIDADE BRANCA; NÃO ENTRELAÇADO; ABSORVEM O EXSUDATO DA FERIDA; EM CONTA COM SANGUE, PROMOVEM HEMOSTASIA; CURATIVO PODENDO SER MANTIDO POR ATÉ 7 DIAS; EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, CONTANDO DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO; TAMANHO 10 X 10 CM. CAIXA COM 10 UNIDADES.	CX	20	KANGLI	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
107	ESTANTE PARA TUBOS DE ENSAIO: INDICADOS PARA TUBOS DE ATÉ 13 MM; CONFECCIONADO EM ARAME DE FERRO; REVESTIDO EM PVC; COR BRANCA; NÃO AUTOCLAVÁVEL; ESTANTE COM 60 FUROS; DIÂMETROS DE 13 MM.	UND	5	LAB PLAST	R\$ 22,00	R\$ 110,00
142	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL; EM LÁTEX NATURAL; TAMANHO 7,5; LEVEMENTE TALCADA; ANATÔMICAS; HIPOALÉRGICA; ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA; BAINHA REFORÇADA; EMBALADAS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICAS; COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E MÃO ESQUERDA; EMBALAGEM CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA.	PR	2400	SUPERMAX	R\$ 1,65	R\$ 3.960,00
159	MANGUITO LÁTEX PARA APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL OBESO; FABRICADO EM LÁTEX; COM DUAS	UND	20	PREMIUM	R\$ 13,00	R\$ 260,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	VIAS ADAPTÁVEL PARA QUALQUER APARELHO DE PRESSÃO ANEROIDE E/OU COLUNA; DIMENSÕES MÍNIMAS: 31,0 X 13,5 CM; GARANTIA DE FÁBRICA.					
165	MÁSCARA DE OXIGÊNIO ADULTO PARA NEBULIZAÇÃO; MÁSCARA CONFECCIONADA EM PVC; RESISTENTE; ATÓXICO; NÃO ESTÉRIL; ITENS DO KIT: 01 MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO; 01 COPO POLIPROPILENO COM CAPACIDADE PARA 10 ML; 01 MANGUEIRA EM PVC; 01 TERMINAL DA MANGUEIRA; 01 CONECTOR PARA OXIGÊNIO, EM POLIESTIRENO; 01 ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO DA MÁSCARA; APROVADO PELO DA SAÚDE / ANVISA.	KIT	100	DARU	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
166	MÁSCARA DE OXIGÊNIO PEDIÁTRICO PARA NEBULIZAÇÃO; MÁSCARA CONFECCIONADA EM PVC; RESISTENTE; ATÓXICO; NÃO ESTÉRIL; ITENS DO KIT: 01 MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO; 01 COPO POLIPROPILENO COM CAPACIDADE PARA 10 ML; 01 MANGUEIRA EM PVC; 01 TERMINAL DA MANGUEIRA; 01 CONECTOR PARA OXIGÊNIO, EM POLIESTIRENO; 01 ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO DA MÁSCARA; APROVADO PELO DA SAÚDE / ANVISA.	KIT	100	DARU	R\$ 9,00	R\$ 900,00
203	SERINGA DE 1 ML COM AGULHA TAMANHO 13 X 3,8; SERINGA FABRICADA EM POLIPROPILENO INCOLOR; CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO E ESCALA DE GRADUAÇÃO; ATÓXICA; APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL; BISEL TRIFACETADO; COM PROTETOR PLÁSTICO; ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; CONSTANDO: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	450	SR	R\$ 36,66	R\$ 16.497,00
207	SERINGA DE 20 ML COM AGULHA TAMANHO 25 X 0,7; SERINGA FABRICADA EM POLIPROPILENO INCOLOR; CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO E ESCALA DE GRADUAÇÃO; ATÓXICA; APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL; BISEL TRIFACETADO; COM PROTETOR PLÁSTICO; ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; CONSTANDO: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	100	SR	R\$ 39,60	R\$ 3.960,00
208	SERINGA DE 20 ML SEM AGULHA; FABRICADA EM POLIPROPILENO INCOLOR; CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO E ESCALA DE GRADUAÇÃO; ATÓXICA; APIROGÊNICA; SILICONADA; DESCARTÁVEL; ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; CONSTANDO: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	300	SR	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
213	SOLUÇÃO DE LUGOL FORTE A 5%; SOLUÇÃO AQUOSA;	FR	12	CROMOLINE	R\$ 98,00	R\$ 1.176,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
 CNPJ: 13.913.363/0001-60

	EMBALAGEM INDIVIDUAL; CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM DE 1.000 ML.					
273	TIRAS PARA UROANÁLISE EM 10 ÁREAS: PARA DETERMINAÇÃO SEMIQUANTITATIVA DE DEZ PARÂMETROS NA URINA: LEUCÓCITOS, UROBILINOGÊNIO, BILIRRUBINA, SANGUE OCULTO, NITRITOS, PH, DENSIDADE ESPECÍFICA, PROTEÍNA, GLICOSE E CETONAS; COM ALTO GRAU DE EXATIDÃO; SÃO COMPOSTAS POR QUADRADINHOS DE PAPEIS ABSORVENTES DE VÁRIAS CORES, IMPREGNADAS POR SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS; PREZAS EM TIRAS DE PLÁSTICOS; LEITURA AUTOMÁTICA E VISUAL; TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: ENTRE 2-30°C; EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM CAIXA COM TAMPAS, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE E/OU ANVISA; ITENS INCLUSOS: ESCALA CROMÁTICA E MANUAL DE INSTRUÇÕES; APRESENTAÇÃO PRODUTO: 150 TIRAS ACONDICIONADAS EM CAIXA.	CX	320	LABOR	R\$ 27,00	R\$ 8.640,00
276	TUBO COLETA DE SANGUE VERMELHO SILICONIZADO (SECO) 10 ML: EM PLÁSTICO P.E.T; TRANSPARENTE; INCOLOR; ESTÉRIL; MEDINDO 16X100MM; ASPIRAÇÃO DE 10 ML; SEM ADITIVO; COM ATIVADOR DE COÁGULO; TUBO NÃO SILICONIZADO; ROLHA DE BORRACHA CONVENCIONAL; SILICONIZADA NA COR VERMELHO. ESTERILIZADO A RADIAÇÃO GAMA; TUBOS ETIQUETADOS, CONTENDO: NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, VOLUME DE ASPIRAÇÃO E NÚMERO DE CATÁLOGO; EMBALAGEM: BANDEJA EM ISOPOR, REVESTIDO EM PLÁSTICO, CONTENDO 100 UNIDADES CADA; PROCEDÊNCIA: NACIONAL - REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CX	500	CRAL	R\$ 65,00	R\$ 32.500,00
TOTAL						R\$ 146.267,60

A empresa PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIREL foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	ABAIXADOR DE LÍNGUA; DESCARTÁVEL, EM MADEIRA; EMBALAGEM PACOTE COM 100 UNIDADES.	PC	350	THEOTO	R\$ 4,48	R\$ 1.568,00
34	ATADURA DE CREPOM 10 CM X 1,8 METROS; CONFECCIONADA EM ALGODÃO CRU; FIO DE POLIESTER E FIO DE ELASTANO; ATADURA COM 13 FIOS/CM²; LIVRE DE IMPUREZAS, RASGOS, FIOS SOLTOS E MANCHAS. PRODUTO NÃO ESTÉRIL; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR: IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DE LOTE, INSTRUÇÕES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; PACOTE COM 12 UNIDADES.	PC	1100	POLAR FIX	R\$ 5,81	R\$ 6.391,00
63	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE: ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE; CONTRA-TRAVA DE	UND	350	POLAR FIX	R\$ 3,99	R\$ 1.396,50



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	SEGURANÇA; EM PAPELÃO; COR AMARELO PARDO; CAPACIDADE DE 07 LITROS. NÃO RECICLADO.					
64	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE: ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE; CONTRA-TRAVA DE SEGURANÇA; EM PAPELÃO; COR AMARELO PARDO; CAPACIDADE DE 13 LITROS. NÃO RECICLADO.	UND	500	POLAR FIX	R\$ 5,99	R\$ 2.995,00
65	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE: ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE; CONTRA-TRAVA DE SEGURANÇA; EM PAPELÃO; COR AMARELO PARDO; CAPACIDADE DE 20 LITROS. NÃO RECICLADO.	UND	500	POLAR FIX	R\$ 6,66	R\$ 3.330,00
93	ELETRODO DESCARTÁVEL (SOLIDO) ECG MODELO MSGST-06 ESPUMA, GEL SÓLIDO, ADULTO-INFANTIL TAMANHO 44X32 MM PACOTE COM 50 UNIDADES.	PC	100	LAMEDID	R\$ 17,80	R\$ 1.780,00
96	ESCOVA ENDOCERVICAL: MATERIAL EM CABO PLÁSTICO; MATERIAL EM CERDA MICRO CERDAS EM NYLON; PONTA DA ESCOVA CÔNICA; COMPRIMENTO 17 / 18 CM; DESCARTÁVEL; ATÓXICO; NÃO ESTÉRIL; EMBALAGEM, DEVERÁ TER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE; REGISTRO DO MINISTÉRIO DE SAÚDE / ANVISA; PACOTE COM 100 UNIDADES.	PC	250	CRAL	R\$ 20,08	R\$ 5.020,00
99	ESFIGNOMANÔMETRO INFANTIL: AJUSTE ANALÓGICO; ANERÓIDE; COM BRAÇADEIRA EM NYLON; FECHO EM VELCRO; MANGUITO EM PVC; ITENS INCLUSOS: 01 MANÔMETRO (0-300 MMHG); 01 BRAÇADEIRA TAMANHO GRANDE; 01 VÁLVULA DE DEFLAÇÃO; 01 PERA; 01 ESTETOSCÓPIO SIMPLES; 01 ESTOJO PARA VIAGEM; APROVADO PELO IMETRO.	UND	20	PREMIUM	R\$ 69,99	R\$ 1.399,80
110	ESTETOSCÓPIO SIMPLES: COM OLIVAS DE PLÁSTICO RESISTENTE; ACABAMENTO SEM REBARBARAS; CONJUNTO AURICULAR EM METAL CROMADO; RESISTENTE; FLEXÍVEL; CURVATURA DO TUBO EM Y; DIAFRAGMAS DE ALTA SENSIBILIDADES; RESISTENTE; ATÓXICO; PRODUTO NÃO ESTÉRIL; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE / ANVISA.	UND	30	ADVANTIVE	R\$ 16,33	R\$ 489,90
123	GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA: COM PH NEUTRO; NÃO GORDUROSO; INODORO; ISENTO DE SAL; FÁCIL ABSORÇÃO; PRODUTO A BASE DE ÁGUA; COMPOSIÇÃO: ÁGUA PURIFICADA; GLICERINA; NEUTRALIZANTE; POLÍMERO CARBOXIVINÍLICO E CONSERVANTE A BASE DE ISOTIAZOLINONA; USO EXTERNO, APRESENTAÇÃO DO PRODUTO, POTE DE 1 KG.	POT	200	FORTSAN	R\$ 6,24	R\$ 1.248,00
126	INFUSOR 2 VIAS C/CLAMP ADULTO (POLIFIX) DESENVOLVIDO PARA DUPLICAR/QUADRICAR O ACESSO VENOSO, CONECTANDO AS VIAS DE INFUSÃO AO ACESSO VENOSO, FABRICADO EM PVC, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO, CLAMP CORTA FLUXO.	UND	200	VITALGOLD	R\$ 0,80	R\$ 160,00
130	LÂMINA BISTURI ESTÉRIL NUMERO 10; CONFECCIONADAS EM AÇO CARBONO; ESTERILIZADAS POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA; EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO;	CX	150	MEDLEVENS OHN	R\$ 33,33	R\$ 4.999,50



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	GRANDE RESISTÊNCIA À CORROSÃO E PERDA DE AFIAÇÃO; REGISTRO NA ANVISA; CAIXA COM 100 UNIDADES.					
163	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO ADULTO: MÁSCARA OXIGÊNIO EM PVC COM PRESILHA EM AÇO; RESISTENTE; ATÓXICO; NÃO REUTILIZÁVEL; NÃO ESTÉRIL; USO ÚNICO; ITENS QUE ACOMPANHA O PRODUTO: 01 BOLSA RESERVATÓRIO EM PVC TRANSPARENTE; 01 MANGUEIRA FLEXÍVEL PARA OXIGÊNIO COM CONECTOR PADRÃO; 01 MÁSCARA DE OXIGÊNIO ADULTO; 01 ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO; EMBALAGEM CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA.	UND	12	MD	R\$ 20,83	R\$ 249,96
164	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO INFANTIL: MÁSCARA OXIGÊNIO EM PVC COM PRESILHA EM AÇO; RESISTENTE; ATÓXICO; NÃO REUTILIZÁVEL; NÃO ESTÉRIL; USO ÚNICO; ITENS QUE ACOMPANHA O PRODUTO: 01 BOLSA RESERVATÓRIO EM PVC TRANSPARENTE; 01 MANGUEIRA FLEXÍVEL PARA OXIGÊNIO COM CONECTOR PADRÃO; 01 MÁSCARA DE OXIGÊNIO INFANTIL; 01 ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO; EMBALAGEM CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA.	UND	12	MD	R\$ 20,83	R\$ 249,96
172	PAPEL GRAU CIRURGICO. BOBINAS LISAS, PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICAS; PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR; IMPERMEÁVEL A MICROORGANISMO; RESISTENTES AO CALOR; LIVRES DE NUTRIENTES MICROBIANOS E RESÍDUOS TÓXICOS; TRANSPARÊNCIA DO FILME; DOTADO DE INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. TAMANHO. 15 CM X 100 M.	RL	260	MEDIX	R\$ 62,69	R\$ 16.299,40
173	PAPEL GRAU CIRURGICO. BOBINAS LISAS, PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICAS; PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR; IMPERMEÁVEL A MICROORGANISMO; RESISTENTES AO CALOR; LIVRES DE NUTRIENTES MICROBIANOS E RESÍDUOS TÓXICOS; TRANSPARÊNCIA DO FILME; DOTADO DE INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. TAMANHO. 20 CM X 100 M.	RL	260	MEDIX	R\$ 84,57	R\$ 21.988,20
174	PAPEL GRAU CIRURGICO. BOBINAS LISAS, PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICAS; PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR; IMPERMEÁVEL A MICROORGANISMO; RESISTENTES AO CALOR; LIVRES DE NUTRIENTES MICROBIANOS E RESÍDUOS TÓXICOS; TRANSPARÊNCIA DO FILME; DOTADO DE INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. TAMANHO. 30 CM X 100 M.	RL	260	MEDIX	R\$ 125,76	R\$ 32.697,60
175	PAPEL GRAU CIRURGICO. BOBINAS LISAS,	RL	160	MEDIX	R\$ 157,30	R\$ 25.168,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	PRODUZIDAS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICAS; PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR; IMPERMEÁVEL A MICROORGANISMO; RESISTENTES AO CALOR; LIVRES DE NUTRIENTES MICROBIANOS E RESÍDUOS TÓXICOS; TRANSPARÊNCIA DO FILME; DOTADO DE INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. TAMANHO. 40 CM X 100 M.					
177	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO; CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; ANATÔMICA; COM DENTES NA EXTREMIDADE; MEDINDO 14 CM; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; GARANTIA DE 10 ANOS; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE E/OU ANVISA.	UND	60	ALVINOX	R\$ 13,48	R\$ 808,80
178	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO; CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; ANATÔMICA; COM DENTES NA EXTREMIDADE; MEDINDO 18 CM; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; GARANTIA DE 10 ANOS; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE E/OU ANVISA.	UND	20	RICHARDS	R\$ 20,15	R\$ 403,00
180	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO; CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; ANATÔMICA; COM SERRINHA NA EXTREMIDADE; MEDINDO 18 CM; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; GARANTIA DE 10 ANOS; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE E/OU ANVISA.	UND	20	RICHARDS	R\$ 19,75	R\$ 395,00
184	PINÇA KELLY CURVA 14 CM HEMOSTÁTICA; EM AÇO INOXIDÁVEL; EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT; REGISTRO EM MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	40	RICHARDS	R\$ 27,87	R\$ 1.114,80
185	PINÇA KELLY RETA 14 CM HEMOSTÁTICA; EM AÇO INOXIDÁVEL; EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT; REGISTRO EM MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	40	RICHARDS	R\$ 27,87	R\$ 1.114,80
187	PINÇA POZZI 24 CM PARA COLO DE UTERINO: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; CABO COM TRAVA; EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE; GARANTIA DE 10 ANOS.	UND	20	RICHARDS	R\$ 54,95	R\$ 1.099,00
188	PINÇA PROFESSOR MEDINA PARA BIOPSIA UTERINA: DESTINA-SE PARA A COLETA DE BIOPSIA NO COLO UTERINO; MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL; TAMANHO 24 CM - 3 MM; EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL,	UND	12	RICHARDS	R\$ 195,83	R\$ 2.349,96



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT; REGISTRO EM MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
189	PINÇA PROFESSOR MEDINA PARA BIOPSIA UTERINA: DESTINA-SE PARA A COLETA DE BIOPSIA NO COLO UTERINO; MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL; TAMANHO 24 CM - 5 MM; EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT; REGISTRO EM MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	12	RICHARDS	R\$ 195,83	R\$ 2.349,96
270	TESOURA METZEMBAUM RETA: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; TAMANHO 18 CM; EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE; GARANTIA DE 10 ANOS.	UND	20	RICHARDS	R\$ 45,50	R\$ 910,00
272	TESTE RÁPIDO PARA GRAVIDEZ: TESTE IMUNOCROMATOGRAFICO DE ETAPA ÚNICA; PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DA GONADOTROFINA CORIÔNICA HUMANA (HCG) NA URINA E NO SORO; UTILIZA DOIS TIPOS DE ANTICORPOS QUE IDENTIFICAM A PRESENÇA DO HORMÔNIO HCG, COM SENSIBILIDADE DE 25 UL/ML; PRECISÃO DO TESTE, SUPERIOR A 99%; EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM CAIXA COM TAMPA, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE E/OU ANVISA; ITENS INCLUSO: MANUAL DE INSTRUÇÕES APRESENTAÇÃO PRODUTO: TIRAS TESTES COM 100 UNIDADES.	CX	320	INTERLAB	R\$ 66,00	R\$ 21.120,00
TOTAL						R\$ 159.096,14

A empresa **DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA** foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4	ÁCIDO ACÉTICO A 5%; EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, CONTADO DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO; CONTADO DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO; FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO DE 1.000 ML.	FR	20	ÊXODO	R\$ 10,00	R\$ 200,00
5	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO (TCA), 80%, SOLUÇÃO AQUOSA; EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE,	FR	10	QEEL	R\$ 28,00	R\$ 280,00

9



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	NÚMERO DO LOTE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, CONTADO DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO DE 50 ML.					
18	AGULHA HIPODÉRMICA 40 X 80: ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; ATÓXICA; ATRAUMÁTICA, EM AÇO INOX; BISEL CURTO TRIFACETADO; CONECTOR EM PLÁSTICO LUER; PROTETOR PLÁSTICO; ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; CONSTANDO: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	200	SR	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
20	ALCOOL EM GEL 70%: ANTISSÉPTICO, HIGIENIZADOR PARA AS MÃOS: 1 LITRO	LT	2000	VIC PHARMA	R\$ 7,40	R\$ 14.800,00
26	ALMOTOLIA COM TAMPAS: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO; BICO RETO; TRANSPARENTE; FRASCO COM 250 ML.	UND	300	J.PROLAB	R\$ 3,19	R\$ 957,00
27	ALMOTOLIA COM TAMPAS: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO; TRANSPARENTE; FRASCO COM 500ML	UND	100	J.PROLAB	R\$ 3,80	R\$ 380,00
37	ATADURA GESSADA 15 CM X 3M: CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO; COM TECIDO DE GAZE ESPECIAL ALVEJADA 100% ALGODÃO; ISENTO DE CORANTE CORRETIVO E ALVEJANTE ÓPTICO; IMPREGNADO UNIFORMEMENTE COM MASSA VISCOSA, COMPOSTA DE GESSO HEMI-HIDRATADO COM SULFATO DE CÁLCIO; DERIVADOS DE CELULOSE E LIGANTES A BASE DE POLIMENTOS DE VINHA; COM TEXTURA SUAVE E CREMOSA; ENROLADAS SOBRE SI, COM TUBETE DE PLÁSTICO; SECAGEM RÁPIDA; ALTA RESISTÊNCIA AO DESTACAMENTO DE CAMADAS; COR BRANCA; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR: IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DE LOTE, INSTRUÇÕES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; CAIXA COM 20 UNIDADES.	CX	20	ORTOFEN	R\$ 49,00	R\$ 980,00
41	BISTURI COMPLETO DESCARTÁVEL Nº 24 (COM CABO E LAMINA); EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICOS COM INIBIDOR DE CORROSÃO, MATERIAL ESTERILIZADO, CABO EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL/ CARBONO, ISENTA DE REBARBAS E REBARBAS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, QUE NÃO PERMITE A PERFURAÇÃO DA EMBALAGEM, GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENIDO CONTRA POSSÍVEIS ACIDENTES, DE FÁCIL RETIRADA DO BISTURI, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA, PACOTE COM 10 UNIDADES	PC	10	FOYOMED	R\$ 14,36	R\$ 143,60



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

69	COLETOR UNIVERSAL COM TAMPA E PÁ; CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO; VEDAÇÃO HERMÉTICA; TRANSPARENTE; ROSQUEÁVEL; NÃO ESTÉRIL; GRADUAÇÃO DE 10 EM 10 ML; CAPACIDADE DE 80 ML; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PC	50	CRAL	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
71	COMPRESSA PARA BANHO: CONFECCIONADO COM FIOS 100 % ALGODÃO; COM 4 CAMADAS DE TECIDOS; COSTURA NAS LATERAIS, PERMITINDO MAIOR SEGURA E NÃO PERMITINDO SOLTA FIAPO; NÃO ESTÉRIL; ATÓXICO; HIPOALÉRGICO; USO ÚNICO; TAMANHO PRODUTO: 35 CM X 45 CM; EMBALAGEM CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE / ANVISA; PACOTE COM 50 UNIDADES.	PC	100	CRAL	R\$ 54,60	R\$ 5.460,00
73	CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA TIPO SACHÊ: COMPOSTO COM UM AGENTE ANTIMICROBIANO DE AMPLO ESPECTRO; INDICADOS PARA FERIDAS INFECTADAS COM ODOR; POIS ABSORVE AS BACTÉRIAS, REMOVENDO-AS EFICAZMENTE DO LEITO DA LESÃO, RESULTANDO EM UM EFETIVO CONTROLE DA INFECÇÃO E DO ODOR EM FERIDAS COM MAU CHEIRO; CURATIVO PODENDO SER MANTIDO POR ATÉ 7 DIAS; CURATIVO TIPO SACHÊ; ESTÉRIL; NÃO RECORTÁVEL; COMPOSTO POR UMA CAMADA DE TECIDO DE CARVÃO ATIVADO; IMPREGNADO COM PRATA ATIVA; INSERIDO EM UM ENVOLTÓRIO DE NÃO TECIDO; COM BORDA SELADA EM TODA SUA EXTENSÃO; EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, CONTADO DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. TAMANHO: 10,5 X 10,5 CM.	UND	100	ACTICARE	R\$ 24,74	R\$ 2.474,00
74	CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA TIPO SACHÊ: COMPOSTO COM UM AGENTE ANTIMICROBIANO DE AMPLO ESPECTRO; INDICADOS PARA FERIDAS INFECTADAS COM ODOR; POIS ABSORVE AS BACTÉRIAS, REMOVENDO-AS EFICAZMENTE DO LEITO DA LESÃO, RESULTANDO EM UM EFETIVO CONTROLE DA INFECÇÃO E DO ODOR EM FERIDAS COM MAU CHEIRO; CURATIVO PODENDO SER MANTIDO POR ATÉ 7 DIAS; ; CURATIVO TIPO SACHÊ; ESTÉRIL; NÃO RECORTÁVEL; COMPOSTO POR UMA CAMADA DE TECIDO DE CARVÃO ATIVADO; IMPREGNADO COM PRATA ATIVA; INSERIDO EM UM ENVOLTÓRIO DE NÃO TECIDO; COM BORDA SELADA EM TODA SUA EXTENSÃO; EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA	UND	100	ACTICARE	R\$ 41,90	R\$ 4.190,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	SAÚDE / ANVISA; VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, CONTADO DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. TAMANHO:10 X 20 CM.					
79	CURATIVO TIPO STOPPER; ADESIVO; ANTISSÉPTICO; HIPOALÉRGICO; FÁCIL APLICAÇÃO E REMOÇÃO; ABSORÇÃO EXCELENTE; PERMITE A TRANSPIRAÇÃO, RESPIRAÇÃO DA PELE; INDICADOS PARA PROCEDIMENTOS DE PÓS-PUNÇÃO; CARACTERÍSTICA: REDONDO; TAMANHO:2,5 CM X 2,5 CM; NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU ANVISA; CAIXA COM 500 UNIDADES.	CX	200	DESCARPACK	R\$ 14,80	R\$ 2.960,00
83	DETERGENTE ANTIFERRUGINOSO: DETERGENTE ÁCIDO COM AÇÃO DESINCRUSTANTE À BASE DE ÁCIDO FOSFÓRICO, DESENVOLVIDO PARA REMOÇÃO DE MANCHAS E OXIDAÇÃO DE INSTRUMENTOS DE AÇO CIRÚRGICO INOXIDAVEL. CONCENTRADO 5 LITRO	LT	120	ÍCARAI	R\$ 73,00	R\$ 8.760,00
85	DISPOSITIVO URINÁRIO MASCULINO Nº 6: PARA CONTINÊNCIA URINÁRIA; CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL; AUTO ADERENTE; IMPERMEÁVEL; HIPOALÉRGICO; EXTREMIDADE INFERIOR EM FORMA DE BULBO; EMBALAGEM INDIVIDUAL, DEVERÁ TER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DE SAÚDE / ANVISA; KIT COM 02 UNIDADES.	KIT	600	MEDSONDA	R\$ 2,80	R\$ 1.680,00
86	ELETRODO ADESIVO 4X6 CM: AUTO ADESIVO; REUTILIZÁVEL; FLEXÍVEL; MALEÁVEL; ADERENTE; BOA CONDUTIBILIDADE; FÁCIL USO E O MANEJO; DISPENSA O USO DE GEL E FITA ADESIVA; PACOTE COM 4 UNIDADES.	PC	40	CARCI	R\$ 35,72	R\$ 1.428,80
87	ELETRODO ADESIVO 5X5 CM: AUTO ADESIVO; REUTILIZÁVEL; FLEXÍVEL; MALEÁVEL; ADERENTE; BOA CONDUTIBILIDADE; FÁCIL USO E O MANEJO; DISPENSA O USO DE GEL E FITA ADESIVA; PACOTE COM 4 UNIDADES.	PC	40	CARCI	R\$ 33,70	R\$ 1.348,00
91	ELETRODO DE SILICONE 6 X 5 CM: INDICADO PARA APARELHOS DE ELETROTHERAPIA; MATERIAL DESENVOLVIDO EM CARBONO; TIPO AUTOADESIVO; FÁCIL ADERÊNCIA; HIPOALÉRGICO; REUSÁVEL; DURÁVEL; FLEXÍVEL; MOLDÁVEL; MEDIDAS DO PRODUTO: 6 X 5 CM; EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.	PC	12	CARCI	R\$ 35,96	R\$ 431,52
92	ELETRODO DE SILICONE 9 X 5 CM: INDICADO PARA APARELHOS DE ELETROTHERAPIA; MATERIAL DESENVOLVIDO EM CARBONO; TIPO AUTOADESIVO; FÁCIL ADERÊNCIA; HIPOALÉRGICO; REUSÁVEL; DURÁVEL; FLEXÍVEL; MOLDÁVEL; MEDIDAS DO PRODUTO: 9 X 5 CM; EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.	PC	12	CARCI	R\$ 53,83	R\$ 645,96
95	EQUIPO MICROGOTAS; EQUIPO UTILIZADO PARA INFUSÃO DE SORO; FABRICADO EM PVC; FLEXÍVEL;	UND	500	MEDIX	R\$ 1,31	R\$ 655,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	TRANSPARENTE; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; ATÓXICO; APIROGÊNICO; CÂMARA DE MICRO GOTEJAMENTO FLEXÍVEL; CONTEM INJETOR LATERAL, PERMITINDO ADMINISTRAR MEDICAMENTOS; PROTETOR DE PONTA; REGULADOR DE FLUXO (CLAMP E ROLETE); ESTERILIZAÇÃO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO; EMBALAGEM INDIVIDUAL, DEVERÁ TER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE; REGISTRO DO MINISTÉRIO DE SAÚDE / ANVISA.					
101	ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA: UTILIZADA PARA COLETA DE EXAMES GINECOLÓGICOS; PARA OBTENÇÃO DO MATERIAL CÉRVICO - VAGINAL; MATERIAL NÃO ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; USO ÚNICO; CONFECCIONADO EM MADEIRA; EMBALAGEM EM PACOTES CONTENDO 100 UNIDADES.	PC	250	THEOTO	R\$ 7,30	R\$ 1.825,00
111	ESTETOSCÓPIO TIPO RAPPAPORT DUPLO ADULTO E PEDIÁTRICO: TUBO "Y" FLEXÍVEIS EM PVC; FONE BIAURICULAR; PAR DE OLIVAS MACIAS; CLIPS DE AÇO INOXIDÁVEL; COM ÂNGULO ANATÔMICO; AUSCULTAÇÃO SENSÍVEL E PRECISA; PRODUZIDO COM MATERIAIS DE ALTA QUALIDADE; POSSUI CINCO TIPOS DIFERENTES DE AUSCULTADORES; INCLUI UM KIT DE ACESSÓRIOS COM OLIVAS E MEMBRANAS; OLIVAS E DIAFRAGMAS PARA CONVERSÃO EM DIFERENTES FORMAS DE USO; TUBO DUPLO PARA AUSCULTA MAIS PRECISA; CONTEÚDO DO PACOTE: 01 PAR DE OLIVAS ROSQUEÁVEL DURA; 01 PAR DE OLIVAS ROSQUEÁVEL MACIA; 01 PAR DE OLIVAS ROSQUEÁVEL SILICONE; 02 PARES DE MEMBRANAS DE PLÁSTICO RÍGIDO; ANEL ROSQUEADO DE COBRE CROMADO (INFANTIL, ADULTO) ; BASE ROSQUEADA DE COBRE CROMADO QUE POSSIBILITA TROCA DO SINO OU DIAFRAGMA (INFANTIL, ADULTO); CÂMARA DE SOM EM LIGA DE ALUMÍNIO (OXIDADO OU ANODIZADO); TUBO DUPLO DE PVC LIGADO ATRAVÉS DE ANÉIS METÁLICOS; FONE BIAURICULAR DE COBRE CROMADO; DIAFRAGMA ABERTO (SINO PROLONGADOR) TAMANHO PEQUENO; DIAFRAGMA ABERTO (SINO PROLONGADOR) TAMANHO MÉDIO; DIAFRAGMA ABERTO (SINO PROLONGADOR) TAMANHO GRANDE ; AUSCULTADOR; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES; REGISTRO NA ANVISA; COR PRETO.	UND	36	PREMIUM	R\$ 36,90	R\$ 1.328,40
124	GELOX DE 750 ML: GELO ARTIFICIAL; REUTILIZÁVEL; LEVE; CARACTERÍSTICA DO PRODUTO: EMBALAGEM EXTERNA EM POLIETILENO RÍGIDO; CONTEÚDO INTERNO: GEL ATÓXICO; TEMPO PARA CONGELAR: 8 HORAS; DURAÇÃO EM CAIXA TÉRMICA: 8 A 12 HORAS; TAMANHO: (A X L X P): 19 X 13 X 3.5 CM; GARANTIA DE FÁBRICA: MÍNIMA DE 3 ANOS.	UND	300	GELOX	R\$ 8,60	R\$ 2.580,00
136	LÂMPADA PARA MICROSCÓPIO: LÂMPADA HALÓGENAS PARA MICROSCÓPIO; COM PROTEÇÃO	UND	10	MISSOURY	R\$ 43,80	R\$ 438,00

13



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	UV; POTENCIA 30 W; TENSÃO 6V; BASE G4; TEMPO DE VIDA NOMINAL DE 100 HORAS; GARANTIA DE FÁBRICA.					
144	LUVA DE LÁTEX LONGA RANHURADA 40 CM: LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX); REFORÇADA; ANATÔMICO; SEM REVESTIMENTO INTERNO; ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR, NOS DEDOS E NA PONTA DOS DEDOS; CANO LONGO, COM PROTEÇÃO DO ANTEBRAÇO; ESPESSURA MÍNIMA: DE 0,6 MM COMPRIMENTO 40 CM; TAMANHO M; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: 01 PAR DE LUVAS.	PR	620	VOLK	R\$ 5,19	R\$ 3.217,80
145	LUVA DE LÁTEX LONGA RANHURADA 40 CM: LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX); REFORÇADA; ANATÔMICO; SEM REVESTIMENTO INTERNO; ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR, NOS DEDOS E NA PONTA DOS DEDOS; CANO LONGO, COM PROTEÇÃO DO ANTEBRAÇO; ESPESSURA MÍNIMA: DE 0,6 MM COMPRIMENTO 40 CM; TAMANHO P; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: 01 PAR DE LUVAS.	PR	620	VOLK	R\$ 5,19	R\$ 3.217,80
146	LUVA DE LÁTEX LONGA RANHURADA 40 CM: LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX); REFORÇADA; ANATÔMICO; SEM REVESTIMENTO INTERNO; ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR, NOS DEDOS E NA PONTA DOS DEDOS; CANO LONGO, COM PROTEÇÃO DO ANTEBRAÇO; ESPESSURA MÍNIMA: DE 0,6 MM COMPRIMENTO 40 CM; TAMANHO G; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: 01 PAR DE LUVAS.	PR	620	VOLK	R\$ 5,19	R\$ 3.217,80
167	MÁSCARA LARÍNGEA Nº3: DESCARTÁVEL, PARA ACESSO SUPRAGLÓTICO ÀS VIAS AÉREAS, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC NÃO NOCIVO A SAÚDE, ISENTA DE LÁTEX, TUBO ELÍPTICO PRÉ-CURVADO, COM ANGULAÇÃO ANATÔMICA, PARA PERMITIR INSERÇÃO COM UMA DAS MÃOS SUPRIMINDO O USO DE INSERÇÃO DIGITAL E SEM NECESSIDADE DE DISPOSITIVOS DE INTRODUÇÃO E/OU VISUALIZAÇÃO, ALÉM DE IMPEDIR A DOBRA E PERMITIR A VENTILAÇÃO EM QUALQUER POSIÇÃO; ACESSO GÁSTRICO INTEGRADO AO TUBO COM FORMATO ANATÔMICO (VIA PARA A PASSAGEM DE SONDA GÁSTRICA); ALETAS LATERAIS DE SEGURANÇA QUE IMPEÇAM A OBSTRUÇÃO PELA EPIGLOTE; PROTETOR ANTI-MORDEDURA; DUPLO LÚMEN, QUE PERMITA PROCEDIMENTOS DE VENTILAÇÃO SEM VAZAMENTOS COM ADAPTADOR PADRÃO DE 15 / 21 MM; CUFF DE VEDAÇÃO REFORÇADO, DUPLO SENDO O PRIMEIRO DESTINADO A PROMOVER A SELAGEM DA VIA AÉREA POSSIBILITANDO A VENTILAÇÃO E O SEGUNDO EM SUA PORÇÃO DISTAL A FIM DE IMPEDIR O REFLUXO E REGURGITAÇÃO E GARANTIR A PASSAGEM DA SONDA GÁSTRICA; ANATÔMICO COM VÁLVULA E LINHA DE INSUFLAÇÃO DE BALÃO	UND	12	MD	R\$ 64,00	R\$ 768,00

14



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	SEPARADA DO TUBO E QUE PERMITA A VERIFICAÇÃO DA PRESSÃO; BARRAS DE PROTEÇÃO CONTRA OBSTRUÇÃO DA EPIGLOTE; O PRODUTO DEVERÁ TER O SEU CALIBRE GRAVADO DE MODO VISÍVEL NO CORPO DO TUBO; EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; MÁSCARA USO INFANTIL; TAMANHO 3; PESO: 30 - 50 KG.					
168	MÁSCARA LARÍNGEA Nº5: DESCARTÁVEL, PARA ACESSO SUPRAGLÓTICO ÀS VIAS AÉREAS, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC NÃO NOCIVO A SAÚDE, ISENTA DE LÁTEX, TUBO ELÍPTICO PRÉ-CURVADO, COM ANGULAÇÃO ANATÔMICA, PARA PERMITIR INSERÇÃO COM UMA DAS MÃOS SUPRIMINDO O USO DE INSERÇÃO DIGITAL E SEM NECESSIDADE DE DISPOSITIVOS DE INTRODUÇÃO E/OU VISUALIZAÇÃO, ALÉM DE IMPEDIR A DOBRA E PERMITIR A VENTILAÇÃO EM QUALQUER POSIÇÃO; ACESSO GÁSTRICO INTEGRADO AO TUBO COM FORMATO ANATÔMICO (VIA PARA A PASSAGEM DE SONDA GÁSTRICA); ALETAS LATERAIS DE SEGURANÇA QUE IMPEÇAM A OBSTRUÇÃO PELA EPIGLOTE; PROTETOR ANTI-MORDEDURA; DUPLO LÚMEN, QUE PERMITA PROCEDIMENTOS DE VENTILAÇÃO SEM VAZAMENTOS COM ADAPTADOR PADRÃO DE 15 / 21 MM; CUFF DE VEDAÇÃO REFORÇADO, DUPLO SENDO O PRIMEIRO DESTINADO A PROMOVER A SELAGEM DA VIA AÉREA POSSIBILITANDO A VENTILAÇÃO E O SEGUNDO EM SUA PORÇÃO DISTAL A FIM DE IMPEDIR O REFLUXO E REGURGITAÇÃO E GARANTIR A PASSAGEM DA SONDA GÁSTRICA; ANATÔMICO COM VÁLVULA E LINHA DE INSUFLAÇÃO DE BALÃO SEPARADA DO TUBO E QUE PERMITA A VERIFICAÇÃO DA PRESSÃO; BARRAS DE PROTEÇÃO CONTRA OBSTRUÇÃO DA EPIGLOTE; O PRODUTO DEVERÁ TER O SEU CALIBRE GRAVADO DE MODO VISÍVEL NO CORPO DO TUBO; EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; MÁSCARA USO ADULTO; TAMANHO 5; PESO: 70 KG OU MAIS;	UND	12	MD	R\$ 64,00	R\$ 768,00
190	PLACA DE PETRI 60 X 15 MM DESCARTÁVEL: INDICADO PARA CULTIVO DE CÉLULAS; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTA RESISTÊNCIA; TAMPA COM MARCAS DE VENTILAÇÃO, QUE PERMITE A CIRCULAÇÃO E IMPEDE A CONDENSAÇÃO; FUNDO PLANO E PAREDES UNIFORMES, LIVRES DE DISTORÇÕES; SUPERFÍCIE LISA E LIVRE DE FALHAS; SUPERFÍCIE TRATADA PARA MELHOR ADESÃO E CRESCIMENTO DA CULTURA; DESIGN QUE	CX	12	CRAL	R\$ 8,33	R\$ 99,96



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	PROPORCIONA EMPILHAMENTO SEGURO DAS PLACAS; ESTÉREIS POR ÓXIDO DE ETILENO; LIVRE DE SUBSTÂNCIAS CITOTÓXICAS; CAIXA COM 10 UNIDADES.					
201	SCALP Nº 25 - ESTÉRIL; ATÓXICO; APIROGÊNICO; AGULHA COM BISEL CURTO; BIANGULADO; TRIFACETADO, DE APLICAÇÃO PRECISA PROTETOR DE AGULHA; RÍGIDO COBRINDO TODA A EXTENSÃO; ASAS DE EMPUNHADEIRA (BORBOLETA; FLEXÍVEIS DE PERFIL DELGADO; COM GRAVAÇÃO DO CALIBRE EM UMA DAS ASAS; TUBO EXTENSOR EM PVC TRANSPARENTE; LIVRE DE DOBRAS; COM TAMPA TIPO ROSCA E CONECTOR TIPO LUER-LOCK; ESTERILIZADO EM EMBALAGEM COM FILME PLÁSTICO; PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO NÚMERO DE LOTE E VALIDADE NA EMBALAGEM INDIVIDUAL; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	72	CIRUTI	R\$ 23,00	R\$ 1.656,00
209	SERINGA DE 3 ML COM AGULHA TAMANHO 25 X 0,7; SERINGA FABRICADA EM POLIPROPILENO INCOLOR; CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO E ESCALA DE GRADUAÇÃO; ATÓXICA; APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL; BISEL TRIFACETADO; COM PROTETOR PLÁSTICO; ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; CONSTANDO: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	1000	SR	R\$ 29,00	R\$ 29.000,00
210	SERINGA DE 3 ML SEM AGULHA; FABRICADA EM POLIPROPILENO INCOLOR; CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO E ESCALA DE GRADUAÇÃO; ATÓXICA; APIROGÊNICA; SILICONADA; DESCARTÁVEL; ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; CONSTANDO: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	900	SR	R\$ 21,40	R\$ 19.260,00
222	SONDA DE FOLEY COM BALÃO DE 03 VIAS; NÚMERO 22: FABRICADO EM LÁTEX; SILICONIZADA; ATÓXICA; DESCARTÁVEL E ESTÉRIL; EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; BALÃO SIMÉTRICO (FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO); ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADO; PONTA ATRAUMÁTICA; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO, FÁCIL INSUFLAÇÃO COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO; PROPORCIONANDO UMA DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE; CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA A ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA; ATÓXICO; NÃO PIROGÊNICO; USO ÚNICO E ESTÉRIL; EMBALAGEM PRIMÁRIA INVÓLUCRO PLÁSTICO; TRANSPARENTE, QUE PRESERVE A LUBRIFICAÇÃO,	UND	120	CIRUTI	R\$ 3,89	R\$ 466,80

16



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	SEGUIDO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO; PRESERVANDO A INTEGRIDADE ASSÉPTICA DO PRODUTO; COMPATÍVEL COM LUBRIFICANTES À BASE DE ÁGUA; COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM COM REGISTRO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
223	SONDA DE FOLEY COM BALÃO DE 03 VIAS; NÚMERO 24 FABRICADO EM LÁTEX; SILICONIZADA; ATÓXICA; DESCARTÁVEL E ESTÉRIL; EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; BALÃO SIMÉTRICO (FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO); ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADO; PONTA ATRAUMÁTICA; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO, FÁCIL INSUFLAÇÃO COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO; PROPORCIONANDO UMA DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE; CONETOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA A ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA; ATÓXICO; NÃO PIROGÊNICO; USO ÚNICO E ESTÉRIL; EMBALAGEM PRIMÁRIA INVÓLUCRO PLÁSTICO; TRANSPARENTE, QUE PRESERVE A LUBRIFICAÇÃO, SEGUIDO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO; PRESERVANDO A INTEGRIDADE ASSÉPTICA DO PRODUTO; COMPATÍVEL COM LUBRIFICANTES À BASE DE ÁGUA; COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM COM REGISTRO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	120	CIRUTI	R\$ 3,89	R\$ 466,80
225	SONDA DE NUTRIÇÃO ENTERAL Nº 12 COM FIO GUIA: DISPOSITIVO PARA ACESSAR O ESTÔMAGO OU O DUODENO COM A FINALIDADE DE OFERECER SUPORTE NUTRICIONAL E MEDICAÇÕES; CARACTERÍSTICA DO PRODUTO: ESTÉRIL; BIOCOMPATÍVEL; FLEXÍVEL; PONTA DISTAL PLÁSTICA TRANSPARENTE; CONECTOR PROXIMAL COM DUPLA ENTRADA UNIVERSAL EM Y; ACESSO SEPARADO PARA A NUTRIÇÃO OU MEDICAÇÃO; FIO GUIA EM AÇO INOX PRÉ-LUBRIFICADO DE FÁCIL INTRODUÇÃO E RETIRADA; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; CONSTANDO: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA.	UND	300	SOLUMED	R\$ 11,90	R\$ 3.570,00
236	SONDA FOLEY COM BALÃO DE 03 VIAS; NUMERO 18: FABRICADA EM LÁTEX; SILICONIZADA; ATÓXICA; DESCARTÁVEL E ESTÉRIL; EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; BALÃO SIMÉTRICO (FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO); ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADO, PONTA ATRAUMÁTICA; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, PROPORCIONANDO UMA DRENAGEM RÁPIDA E	UND	120	MEDIX	R\$ 4,46	R\$ 535,20



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	EFICIENTE; CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA; ATÓXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO E ESTÉRIL (ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO); EMBALADO INDIVIDUALMENTE, TENDO COMO EMBALAGEM PRIMÁRIA, INVÓLUCRO PLÁSTICO TRANSPARENTE, QUE PRESERVA A LUBRIFICAÇÃO, SEGUIDO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, PRESERVANDO A INTEGRIDADE ASSÉPTICA DO PRODUTO; COMPATÍVEL COM LUBRIFICANTES À BASE DE ÁGUA; COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. COM REGISTRO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
263	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL COM PONTA RÍGIDA; RESISTENTE À AGUA; COM BEEP SONORO DE AVISO DE MEDIÇÃO; DISPLAY LCD DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO; ALARME DE FEBRE; MEMÓRIA DA ULTIMAÇÃO MEDIÇÃO; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; INDICADOR DE BATERIA FRACA; BATERIA DE LONGA DURAÇÃO; FAIXA DE MEDIÇÃO: 32°C A 42°C; ALIMENTAÇÃO: 01 PILHA DE 1,5V; INCLUI ESTOJO DE PROTEÇÃO COM TAMPA; APROVADO PELO IMETRO.	UND	70	GTECH	R\$ 11,90	R\$ 833,00
279	UMIDIFICADOR PARA OXIGENOTERAPIA: INDICAÇÃO DE USO: EVITAR O RESSECAMENTO DAS VIAS AÉREAS SUPERIORES QUE PODE OCORRER COM O USO DE OXIGENOTERAPIA VIA CATETER NASAL E / OU CÂNULA NASAL; COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: UMIDIFICADOR COM TAMPA E CORPO DE NYLON; FRASCO PLÁSTICO EM PVC; COM MARCAÇÃO DE NÍVEL MÍNIMO E MÁXIMO; CONEXÃO DE ENTRADA DE OXIGÊNIO COM ROSCA METAL; CAPACIDADE PARA 250 ML; PRODUTO ADAPTÁVEL A QUALQUER VÁLVULA REGULADORA DE CILINDRO OU FLUXÔMETRO DE REDE CANALIZADA; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE E/OU ANVISA.	UND	40	RWR	R\$ 16,40	R\$ 656,00
TOTAL						R\$ 127.678,44

A empresa IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
6	ÁGUA DESTILADA: LÍQUIDO ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL ISENTO DE RESÍDUOS E IMPUREZAS; FÁCIL MANUSEIO, DEVE OFERECER SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM UNITÁRIA QUE PROPORCIONE ABERTURA FÁCIL, ASSÉPTICA E SEGURA, COM SELAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE	UND	2500	FARMACE	R\$ 0,35	R\$ 875,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E N.º DO LOTE, CONFORME ABNT; FORMA DE APRESENTAÇÃO AMPOLA DE 10 ML.					
8	ÁGUA OXIGENADA VOLUME 10: SOLUÇÃO ANTisséPTICO: PARA USO EM FERIDAS E REMOVEDOR DE TECIDOS MORTOS; COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 3% EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ ANVISA; VALIDADE DE 36 MESES CONTADO DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO; FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO DE 1 LITRO.	FR	500	FARMAX	R\$ 4,87	R\$ 2.435,00
35	ATADURA DE CREPOM 12 CM X 1,8 METROS; CONFECCIONADA EM ALGODÃO CRU; FIO DE POLIESTER E FIO DE ELASTANO; ATADURA COM 13 FIOS/CM²; LIVRE DE IMPUREZAS, RASGOS, FIOS SOLTOS E MANCHAS. PRODUTO NÃO ESTÉRIL; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR: IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DE LOTE, INSTRUÇÕES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; PACOTE COM 12 UNIDADES.	PC	800	TEXCARE	R\$ 8,18	R\$ 6.544,00
36	ATADURA GESSADA 12 CM X 3 METROS; CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO; COM TECIDO DE GAZE ESPECIAL ALVEJADA 100% ALGODÃO; ISENTO DE CORANTE CORRETIVO E ALVEJANTE ÓPTICO; IMPREGNADO UNIFORMEMENTE COM MASSA VISCOSA, COMPOSTA DE GESSO HEMI-HIDRATADO COM SULFATO DE CÁLCIO; DERIVADOS DE CELULOSE E LIGANTES A BASE DE POLIMENTOS DE VINHA; COM TEXTURA SUAVE E CREMOSA; ENROLADAS SOBRE SI, COM TUBETE DE PLÁSTICO; SECAGEM RÁPIDA; ALTA RESISTÊNCIA AO DESTACAMENTO DE CAMADAS; COR BRANCA; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR: IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DE LOTE, INSTRUÇÕES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; CAIXA COM 20 UNIDADES.	CX	20	POLAR FIXR	R\$ 45,95	R\$ 919,00
45	BOLSA TÉRMICA DE GEL: EFICIENTE PARA APLICAÇÃO DE FRIO OU CALOR TERAPÉUTICOS; COMPOSIÇÃO DO PRODUTO GEL: POLÍMERO CARBOXIVINÍLICO, CONSERVANTE, TEA, ANTICONGELANTE E ÁGUA PURIFICADA; FILME: CAMADA DE POLIAMIDA / POLIETILENO; REUTILIZÁVEL; NÃO CONGELA; FLEXÍVEL: RESISTENTE; ATÓXICO; REGISTRO NA ANVISA / MINISTÉRIO DA SAÚDE; TAMANHO DO PRODUTO: 26 CM X 15 CM.	UND	12	CARBOGEL	R\$ 18,02	R\$ 216,24
51	CAMPO CIRÚRGICO COM FENESTRA 40 CM X 40 CM: USO ÚNICO; CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO TNT; COM BARREIRA MICROBIANA; NÃO PROPAGA CHAMAS; BAIXO DESPRENDIMENTO E PARTÍCULAS; ALTA REPELÊNCIA A FLUÍDOS; RESISTENTE; CONFORTÁVEL; MALEÁVEL; ATÓXICO; HIPOALÉRGICO; ESTÉRIL; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE /	UND	500	POLAR FIX	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	ANVISA.					
70	COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA TAMANHO 15 CM X 30 CM: COMPOSTA DE PAPEL ABSORVENTE; COSTURA NAS LATERAIS, PERMITINDO MAIOR SEGURA E NÃO PERMITINDO SOLTA FIAPO; RECOBERTA COM MANTAS DE ALGODÃO HIDRÓFILO; COM ENVOLTÓRIO DE TECIDO DE 13 FIOS CM2; USO ÚNICO; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; COR BRANCA; ISENTA DE IMPUREZA; EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE / ANVISA.	UND	2500	POLAR FIX	R\$ 1,29	R\$ 3.225,00
76	CURATIVO GAZE ALGODONADA TAMANHO 10 CM X 15 CM: COMPOSTA DE PAPEL ABSORVENTE; COSTURA NAS LATERAIS, PERMITINDO MAIOR SEGURA E NÃO PERMITINDO SOLTA FIAPO; RECOBERTA COM MANTAS DE ALGODÃO HIDRÓFILO; COM ENVOLTÓRIO DE TECIDO DE 13 FIOS CM2; USO ÚNICO; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; COR BRANCA; ISENTA DE IMPUREZA; EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE.	UND	1000	POLAR FIX	R\$ 1,08	R\$ 1.080,00
77	CURATIVO GAZE ALGODONADA TAMANHO 15 CM X 30 CM: COMPOSTA DE PAPEL ABSORVENTE; COSTURA NAS LATERAIS, PERMITINDO MAIOR SEGURA E NÃO PERMITINDO SOLTA FIAPO; RECOBERTA COM MANTAS DE ALGODÃO HIDRÓFILO; COM ENVOLTÓRIO DE TECIDO DE 13 FIOS CM2; USO ÚNICO; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; COR BRANCA; ISENTA DE IMPUREZA; EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE.	UND	1000	POLAR FIX	R\$ 1,29	R\$ 1.290,00
78	CURATIVO HIDROCOLÓIDE. COBERTURA HIDROCOLÓIDE ESTÉRIL, PARA FERIMENTOS DE MODERADO EXSUDATO, COMPOSTO POR UMA CAMADA INTERNA AUTOADESIVA HIPOALERGÊNICA, FORMADA POR GELATINA E CONTENDO, HIDROCOLÓIDE (CMC - CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA), POLI-ISOBUTILENO E CONSERVANTES; COM MATRIZ ELASTOMÉRICA, EM CONTATO COM O EXSUDATO DA FERIDA, ABSORVE E FORMAR UM GEL, QUE PROPORCIONE AMBIENTE ÚMIDO E OCLUSIVO; FACILITANDO O PROCESSO DA CICATRIZAÇÃO DA FERIDA, PERMITINDO A TROCA DO CURATIVO SEM CAUSAR DANOS AO TECIDO RECÉM FORMADO; A CAMADA EXTERNA DEVE SER COMPOSTA POR ESPUMA DE POLIURETANO, IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS E BACTÉRIAS, COM ESPESSURA HOMOGÊNEA; A COBERTURA DEVE SER RECORTÁVEL SEM QUE OCORRA PERDA DE SUAS FUNÇÕES (FLEXIBILIDADE, FIXAÇÃO E ADERÊNCIA), PROMOVENDO DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO COM A	UND	400	VITA MEDICAL	R\$ 36,24	R\$ 14.496,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	REMOÇÃO NATURAL DO TECIDO DESVITALIZADO, MANTENDO O MEIO ÚMIDO IDEAL PARA A CICATRIZAÇÃO; EMBALAGEM ORIGINAL ÍNTEGRA, QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E PROTEÇÃO ADEQUADA DO PRODUTO APÓS ABERTURA. CONSTANDO NA EMBALAGEM EXTERNA OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NUMERO DO LOTE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, CONTADO DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO: TAMANHO: 20 CM X 20 CM.					
81	CURATIVOS ALGINATO DE CÁLCIO: MATERIAL CONSTITUÍDO POR FIBRAS DE NÃO TECIDO; REVESTIDO COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO; NÃO ADERENTE; HIDRÓFILO; ESTÉRIL; MACIO; TONALIDADE BRANCA; NÃO ENTRELAÇADO; ABSORVEM O EXUDATO DA FERIDA; EM CONTATO COM SANGUE, PROMOVEM HEMOSTASIA; CURATIVO PODENDO SER MANTIDO POR ATÉ 7 DIAS; EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, CONTADO DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO; TAMANHO: 10 X 20 CM.	UND	200	VITA MEDICAL	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
102	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO G: USO ÚNICO; COM VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES; PRODUZIDAS EM POLIESTIRENO CRISTAL; SEM PROTUBERÂNCIAS; PARAFUSO REGULADOR ACOPLADO AO ESPÉCULO; PRODUZIDO EM POLIACETAL; NÃO ESTÉRIL; NÃO LUBRIFICADO; ATÓXICO; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE / ANVISA.	UND	3000	VAGISPEC	R\$ 1,02	R\$ 3.060,00
103	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO M: USO ÚNICO; COM VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES; PRODUZIDAS EM POLIESTIRENO CRISTAL; SEM PROTUBERÂNCIAS; PARAFUSO REGULADOR ACOPLADO AO ESPÉCULO; PRODUZIDO EM POLIACETAL; NÃO ESTÉRIL; NÃO LUBRIFICADO; ATÓXICO; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE / ANVISA.	UND	6200	VAGISPEC	R\$ 0,98	R\$ 6.076,00
127	KIT ESTESIÔMETRO: PARA TESTE DE SENSIBILIDADE; ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO: COMPOSTO DE CONJUNTO DE 07 MONOFILAMENTOS DE NYLON; COMPRIMENTOS IGUAIS; CORES E DIÂMETROS DIFERENTES; EXERCEM FORÇAS DE 0,05 G A 300 G, AO APLICAR SOBRE A PELE; MONOFILAMENTOS NAS CORES: VERDE: 0,05 G; AZUL: 0,2 G; VIOLETA: 2,0 G; VERMELHO: 4,0G; LARANJA: 10,0 G; ROSA: 300,0 G;	KIT	11	SORRI BAURU	R\$ 288,90	R\$ 3.177,90



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA.					
135	LÂMINA PARA MICROSCOPIA BORDA FOSCA: LÂMINA RETANGULAR DE VIDRO; FOSCA; NÃO ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; SELADAS A VÁCUO; INTERCALADAS UMA A UMA COM FOLHA DE PAPEL COM TRATAMENTO ANTI-FUNGO; MEDIDAS DO PRODUTO 26 X 76 MM CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	350	UNIQUIMED	R\$ 5,48	R\$ 1.918,00
197	SABONETE LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO; COM BICO DOSADOR; FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL; INODORO; ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO; EMBALAGEM INDIVIDUAL; DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE E/OU ANVISA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO EMBALAGEM DE 800 ML.	FR	1000	AUDAX QUIMICA	R\$ 8,44	R\$ 8.440,00
228	SONDA FOLEY COM BALÃO DE 02 VIAS NÚMERO 24: COM CAPACIDADE DE INFLAMENTO DO BALÃO (ML) 10 / 30 CC; UTILIZADA PARA SONDAGEM VESICAL; FABRICADA EM LÁTEX; SILICONIZADA; ATÓXICA; PROPORCIONANDO UMA SUPERFÍCIE EXTREMAMENTE LISA; PONTA ARREDONDADA E A TRAUMÁTICA; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL; CONECTOR UNIVERSAL; VÁLVULA DE FÁCIL MANIPULAÇÃO; BALÃO SIMÉTRICO; FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO; COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE; DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM; REGISTRO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	1500	DESCARPACK	R\$ 3,81	R\$ 5.715,00
230	SONDA FOLEY COM BALÃO DE 02 VIAS; NUMERO 14: COM CAPACIDADE DE INFLAMENTO DO BALÃO (ML) 10/30CC; UTILIZADA PARA SONDAGEM VESICAL; FABRICADA EM LÁTEX; SILICONIZADA; ATÓXICA PROPORCIONANDO UMA SUPERFÍCIE EXTREMAMENTE LISA; PONTA ARREDONDADA E A TRAUMÁTICA; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL; CONECTOR UNIVERSAL; VÁLVULA DE FÁCIL MANIPULAÇÃO; BALÃO SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO; COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. COM REGISTRO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	1500	DESCARPACK	R\$ 3,81	R\$ 5.715,00
249	SONDA URETRAL; DESCARTÁVEL TAMANHO 06; EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL TRANSPARENTE E UMA SUPERFÍCIE RIGOROSAMENTE LISA, COM UMA PONTA ARREDONDADA FECHADA NO LADO PROXIMAL DO TUBO COM 01 ORIFÍCIO; CONECTOR PERFEITAMENTE ADAPTÁVEL A SERINGAS NO LADO DISTAL DO TUBO COM TAMPA; ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO OU A RAIOS GAMA; EMBALAGEM INDIVIDUAL; TAMANHO 10; COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PC	500	BIOSANI	R\$ 5,56	R\$ 2.780,00
TOTAL					R\$ 75.362,14	



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

A empresa **JFB DISTRIBUIDORA PROD FARMACEUTICOS EQUIP HOSPITALAR** foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
9	AGULHA HIPODÉRMICA 13 X 4,5; FABRICADO EM INOXIDÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICA, APIROGÊNICA; POSSUI BISEL TRIFACETADO; ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM GRAU CIRÚRGICO; DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU ANVISA; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	300	DESCARPACK	R\$ 10,02	R\$ 3.006,00
10	AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 7; FABRICADO EM INOXIDÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICA, APIROGÊNICA; POSSUI BISEL TRIFACETADO; ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM GRAU CIRÚRGICO; DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU ANVISA; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	300	DESCARPACK	R\$ 11,66	R\$ 3.498,00
12	AGULHA HIPODÉRMICA 20 X 5,5; FABRICADO EM INOXIDÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICA, APIROGÊNICA; POSSUI BISEL TRIFACETADO; ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM GRAU CIRÚRGICO; DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU ANVISA; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	600	SR	R\$ 11,00	R\$ 6.600,00
13	AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 6; FABRICADO EM INOXIDÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICA, APIROGÊNICA; POSSUI BISEL TRIFACETADO; ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM GRAU CIRÚRGICO; DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU ANVISA; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	300	SR	R\$ 10,66	R\$ 3.198,00
14	AGULHA HIPODÉRMICA 30 X 7; FABRICADO EM INOXIDÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICA, APIROGÊNICA; POSSUI BISEL TRIFACETADO; ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM GRAU CIRÚRGICO; DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU ANVISA; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	300	DESCARPACK	R\$ 10,66	R\$ 3.198,00
15	AGULHA HIPODÉRMICA 30 X 8; FABRICADO EM INOXIDÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICA, APIROGÊNICA; POSSUI BISEL TRIFACETADO; ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM GRAU	CX	300	DESCARPACK	R\$ 11,66	R\$ 3.498,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	CIRÚRGICO; DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU ANVISA; CAIXA COM 100 UNIDADES.					
23	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM X 1,0M: NÃO ESTÉRIL; 100 % EM ALGODÃO CRU; FORMATO EM ROLO; COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES; COR BRANCO; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR: IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DE LOTE, INSTRUÇÕES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PC	150	ORTOFEN	R\$ 9,44	R\$ 1.416,00
25	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CM X 1,0 M: NÃO ESTÉRIL; 100 % EM ALGODÃO CRU; FORMATO EM ROLO; COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES; COR BRANCO; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR: IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DE LOTE, INSTRUÇÕES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PC	150	ORTOFEN	R\$ 6,66	R\$ 999,00
32	ATADURA CREPOM 15 CM X 1,8 METROS; CONFECCIONADA EM ALGODÃO CRU; FIO DE POLIESTER E FIO DE ELASTANO; ATADURA COM 13 FIOS/CM ² ; LIVRE DE IMPUREZAS, RASGOS, FIOS SOLTOS E MANCHAS. PRODUTO NÃO ESTÉRIL; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR: IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DE LOTE, INSTRUÇÕES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; PACOTE COM 12 UNIDADES.	PC	1100	ANAPOLIS	R\$ 8,48	R\$ 9.328,00
33	ATADURA CREPOM 20 CM X 1,8 METROS; CONFECCIONADA EM ALGODÃO CRU; FIO DE POLIESTER E FIO DE ELASTANO; ATADURA COM 13 FIOS/CM ² ; LIVRE DE IMPUREZAS, RASGOS, FIOS SOLTOS E MANCHAS. PRODUTO NÃO ESTÉRIL; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR: IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DE LOTE, INSTRUÇÕES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; PACOTE COM 12 UNIDADES.	PC	1100	ANAPOLIS	R\$ 10,45	R\$ 11.495,00
38	ATADURA GESSADA 20 CM X 4M. CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO; COM TECIDO DE GAZE ESPECIAL ALVEJADA 100% ALGODÃO; ISENTO DE CORANTE CORRETIVO E ALVEJANTE ÓPTICO; IMPREGNADO UNIFORMEMENTE COM MASSA VISCOSA, COMPOSTA DE GESSO HEMI-HIDRATADO COM SULFATO DE CÁLCIO; DERIVADOS DE CELULOSE E LIGANTES A BASE DE POLIMENTOS DE VINHA; COM TEXTURA SUAVE E CREMOSA; ENROLADAS SOBRE SI, COM TUBETE DE PLÁSTICO; SECAGEM RÁPIDA; ALTA RESISTÊNCIA AO DESTACAMENTO DE CAMADAS; NA COR BRANCA; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR: IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DE LOTE, INSTRUÇÕES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; CAIXA COM 20 UNIDADES.	CX	20	ORTOFLEX	R\$ 72,69	R\$ 1.453,80
52	CATETER INTRAVENOSO TEFLON Nº 14 G: ESTÉRIL;	UND	750	DESCARPACK	R\$ 0,85	R\$ 637,50



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	FABRICADO EM TEFLON; POSSUI FILTRO QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO; ATÓXICO; APIROGÊNICO; RADIOPACO; USO ÚNICO; DESCARTÁVEL; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA.					
53	CATETER INTRAVENOSO TEFLON Nº 16 G: ESTÉRIL; FABRICADO EM TEFLON; POSSUI FILTRO QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO; ATÓXICO; APIROGÊNICO; RADIOPACO; USO ÚNICO; DESCARTÁVEL; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA.	UND	750	DESCARPACK	R\$ 0,85	R\$ 637,50
54	CATETER INTRAVENOSO TIPO JELCO Nº 18 G: COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA; AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA; COM BISEL ULTRA AFIADO; CATETER EM TEFLON; TAMPAS EM POLIPROPILENO; BISEL TRIFACETADO E CURTO; ÁTOXICO E NÃO PIROGÊNICO. ESTÉRIL (ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO); FABRICADO EM TEFLON; PRODUTO DE USO ÚNICO; DESCARTÁVEL; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA.	UND	1000	DESCARPACK	R\$ 0,85	R\$ 850,00
55	CATETER INTRAVENOSO TIPO JELCO Nº 20 G: COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA; AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA; COM BISEL ULTRA AFIADO; CATETER EM TEFLON; TAMPAS EM POLIPROPILENO; BISEL TRIFACETADO E CURTO; ÁTOXICO E NÃO PIROGÊNICO. ESTÉRIL (ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO); FABRICADO EM TEFLON; PRODUTO DE USO ÚNICO; DESCARTÁVEL; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA.	UND	1500	DESCARPACK	R\$ 0,85	R\$ 1.275,00
56	CATETER INTRAVENOSO TIPO JELCO Nº 22 G: COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA; AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA; COM BISEL ULTRA AFIADO; CATETER EM TEFLON; TAMPAS EM POLIPROPILENO; BISEL TRIFACETADO E CURTO; ÁTOXICO E NÃO PIROGÊNICO.	UND	2000	DESCARPACK	R\$ 0,85	R\$ 1.700,00

25



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	ESTÉRIL (ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO); FABRICADO EM TEFLON; PRODUTO DE USO ÚNICO; DESCARTÁVEL; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA.					
57	CATETER INTRAVENOSO TIPO JELCO Nº 24 G: COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA; AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA; COM BISEL ULTRA AFIADO; CATETER EM TEFLON; TAMPA EM POLIPROPILENO; BISEL TRIFACETADO E CURTO; ÁTOXICO E NÃO PIROGÊNICO. ESTÉRIL (ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO); FABRICADO EM TEFLON; PRODUTO DE USO ÚNICO; DESCARTÁVEL; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA.	UND	1000	DESCARPACK	R\$ 0,90	R\$ 900,00
60	CATGUT CROMADO Nº 2.0; COM 70 CM; AGULHA 3.0 AGULHA CIRÚRGICA DE AÇO INOX; CAIXA COM 24 UNIDADES; PRODUTO DE USO ÚNICO; ESTÉRIL; ABSORVÍVEL; NÃO RÉ-ESTERILIZÁVEL; MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO; RADIAÇÃO GAMA OU ÓXIDO DE ETILENO; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE; VALIDADE DE 5 ANOS, APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO.	CX	30	TECNHOFIO	R\$ 78,09	R\$ 2.342,70
66	COLETOR DE URINA ADULTO SISTEMA ABERTO: COLETOR DE URINA FABRICADO EM POLIETILENO; TRANSPARENTE; COM CORDÃO DE PP PARA FECHAR E PENDURAR EM SUPORTE APROPRIADO; USO ÚNICO; ATÓXICO; DESCARTÁVEL; NÃO ESTÉRIL; GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML; CAPACIDADE DE 2000 ML; SISTEMA ABERTO; EMBALAGEM: INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE / ANVISA	UND	14400	MEDSONDA	R\$ 0,48	R\$ 6.912,00
67	COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX SISTEMA ABERTO: CONFECCIONADO EM POLIETILENO; TRANSPARENTE; ATÓXICO; MALLEÁVEL; DESCARTÁVEL; USO ÚNICO; UNISSEX; COM FURO PRÉ-CORTADO, PELÍCULA PROTETORA NÃO ADERENTE E DESTACÁVEL; FITA ADESIVA DUPLA FACE; HIPOALÉRGICO; RESISTENTE; SELAGEM DE ALTA RESISTÊNCIA NAS BORDAS; CAPACIDADE DE 100 ML; EMBALAGEM: INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE / ANVISA.	UND	500	J.PROLAB	R\$ 0,44	R\$ 220,00
68	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO: BOLSA CONFECCIONADA EM PVC; ATÓXICO; FLEXÍVEL; TRANSPARENTE E FACE POSTERIOR BRANCO OPACO;	UND	1500	DESCARPACK	R\$ 3,66	R\$ 5.490,00

26



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML; CAPACIDADE DE 2000 ML; BORDAS INFERIORES ARREDONDADAS E SELAGEM RESISTENTE; FILTRO DE COMPENSAÇÃO) HIDROFÓBICO; CÂMARA DE PASTEUR FLEXÍVEL PARA ORDENHAR; VÁLVULA ANTI-REFLUXO VERTICAL; TUBO EXTENSOR DE DRENAGEM FLEXÍVEL; TRANSPARENTE; MEDINDO 1,20 M; SISTEMA DUPLO DE PINÇAS; COM DISPOSITIVO AUTO VEDANTE PARA COLETA DE EXAMES; CONECTOR UNIVERSAL PARA SONDAS URETROVESICAIS; TUBO DISTAL DE DRENAGEM COM DISPOSITIVO CORTA FLUXO; COM TAMPA PROTETORA NO TUBO E LOCAL PARA FIXAÇÃO DO TUBO DE DRENAGEM (COLDRE); CONTER ALÇAS PARA FIXAÇÃO; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; EMBALAGEM EXTERNA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO / VALIDADE, LOTE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA.					
94	EQUIPO MACROGOTAS; EQUIPO UTILIZADO PARA INFUSÃO DE SORO; FABRICADO EM PVC; FLEXÍVEL; TRANSPARENTE; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; ATÓXICO; APIROGÊNICO; CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL; CONTEM INJETOR LATERAL, PERMITINDO ADMINISTRAR MEDICAMENTOS; PROTETOR DE PONTA; REGULADOR DE FLUXO (CLAMP E ROLETE); ESTERILIZAÇÃO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO; EMBALAGEM INDIVIDUAL, DEVERÁ TER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE; REGISTRO DO MINISTÉRIO DE SAÚDE / ANVISA.	UND	3000	TKL	R\$ 1,04	R\$ 3.120,00
97	ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO OBESO; AJUSTE ANALÓGICO; ANERÓIDE; COM BRAÇADEIRA EM NYLON; FECHO EM METAL; MANGUITO EM PVC; ITENS INCLUSOS: 01 MANÔMETRO (0-300 MMHG); 01 BRAÇADEIRA TAMANHO GRANDE; 01 VÁLVULA DE DEFLAÇÃO; 01 PERA; 01 ESTETOSCÓPIO SIMPLES; 01 ESTOJO PARA VIAGEM; APROVADO PELO IMETRO.	UND	20	PREMIUM	R\$ 69,60	R\$ 1.392,00
98	ESFIGNOMANÔMETRO DE BRAÇO ADULTO; AJUSTE ANALÓGICO; ANERÓIDE; COM BRAÇADEIRA EM NYLON; FECHO EM VELCRO; MANGUITO EM PVC; ITENS INCLUSOS: 01 MANÔMETRO (0-300 MMHG); 01 BRAÇADEIRA TAMANHO GRANDE; 01 VÁLVULA DE DEFLAÇÃO; 01 PERA; 01 ESTETOSCÓPIO SIMPLES; 01 ESTOJO PARA VIAGEM; APROVADO PELO IMETRO.	UND	30	SOLIDOR	R\$ 66,99	R\$ 2.009,70
104	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO P: USO ÚNICO; COM VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES; PRODUZIDAS EM POLIESTIRENO CRISTAL; SEM PROTUBERÂNCIAS; PARAFUSO REGULADOR ACOPLADO AO ESPÉCULO; PRODUZIDO EM POLIACETAL; NÃO ESTÉRIL; NÃO LUBRIFICADO; ATÓXICO; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE;	UND	6200	KOLPLAST	R\$ 0,68	R\$ 4.216,00

27



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE / ANVISA.					
119	FIXADOR CITOPATOLÓGICO 100 ML: COM VÁLVULA ATOMIZADORA (SISTEMA SPRAY); PROPRIEDADES PARA FIXAÇÃO E SUSTENTAÇÃO DA INTEGRIDADE CELULAR DE ESFREGAÇOS DE MATERIAL BIOLÓGICO ESTENDIDOS EM LÂMINA DE VIDRO; COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: PROPILENOGLICOL (10 G); ÁLCOOL ABSOLUTO (100 ML); EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE E/OU ANVISA.	FR	400	ADLIN	R\$ 7,25	R\$ 2.900,00
131	LÂMINA BISTURI ESTÉRIL; NUMERO 12; CONFECCIONADAS EM AÇO CARBONO; ESTERILIZADAS POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA; EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO; GRANDE RESISTÊNCIA À CORROSÃO E PERDA DE AFIAÇÃO; REGISTRO NA ANVISA; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	150	MEDLEVES OHN	R\$ 22,92	R\$ 3.438,00
132	LÂMINA BISTURI ESTÉRIL; NUMERO 15; CONFECCIONADAS EM AÇO CARBONO; ESTERILIZADAS POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA; EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO; GRANDE RESISTÊNCIA À CORROSÃO E PERDA DE AFIAÇÃO; REGISTRO NA ANVISA; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	150	MEDLEVES OHN	R\$ 22,92	R\$ 3.438,00
133	LÂMINA BISTURI ESTÉRIL; NUMERO 22; CONFECCIONADAS EM AÇO CARBONO; ESTERILIZADAS POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA; EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO; GRANDE RESISTÊNCIA À CORROSÃO E PERDA DE AFIAÇÃO; REGISTRO NA ANVISA; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	150	MEDLEVES OHN	R\$ 22,92	R\$ 3.438,00
134	LÂMINA BISTURI ESTÉRIL; NUMERO 24; CONFECCIONADAS EM AÇO CARBONO; ESTERILIZADAS POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA; EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO; GRANDE RESISTÊNCIA À CORROSÃO E PERDA DE AFIAÇÃO; REGISTRO NA ANVISA; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	150	MEDLEVES OHN	R\$ 22,92	R\$ 3.438,00
193	PORTA-AGULHA MAYO HEGAR 14 CM: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE; GARANTIA DE 10 ANOS.	UND	40	ABC	R\$ 24,77	R\$ 990,80
194	PORTA-AGULHA MAYO HEGAR 16 CM: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE; GARANTIA DE 10 ANOS.	UND	40	ABC	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
204	SERINGA DE 1 ML; COM AGULHA TAMANHO 13 X 4,5; SERINGA FABRICADA EM POLIPROPILENO INCOLOR; CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO E	CX	800	DESCARPACK	R\$ 25,60	R\$ 20.480,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	ESCALA DE GRADUAÇÃO; ATÓXICA; APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL; BISEL TRIFACETADO; COM PROTETOR PLÁSTICO; ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; CONSTANDO: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; CAIXA COM 100 UNIDADES.					
205	SERINGA DE 10 ML SEM AGULHA; FABRICADA EM POLIPROPILENO INCOLOR; CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO E ESCALA DE GRADUAÇÃO; ATÓXICA; APIROGÊNICA; SILICONADA; DESCARTÁVEL; ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; CONSTANDO: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	300	DESCARPACK	R\$ 35,34	R\$ 10.602,00
206	SERINGA DE 10 ML: COM AGULHA TAMANHO 25 X 0,7; SERINGA FABRICADA EM POLIPROPILENO INCOLOR; CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO E ESCALA DE GRADUAÇÃO; ATÓXICA; APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL; BISEL TRIFACETADO; COM PROTETOR PLÁSTICO; ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; CONSTANDO: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	100	DESCARPACK	R\$ 44,10	R\$ 4.410,00
214	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CALIBRE Nº 06; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICA; MALEÁVEL; EM PVC; BRANCO TRANSPARENTE; ATRAUMÁTICA; SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA; EMBALAGEM INDIVIDUAL; EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO; ABERTURA EM PÉTALA; NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	500	MEDSONDA	R\$ 0,56	R\$ 280,00
215	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CALIBRE Nº 08; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICA; MALEÁVEL; EM PVC; BRANCO TRANSPARENTE; ATRAUMÁTICA; SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA; EMBALAGEM INDIVIDUAL; EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO; ABERTURA EM PÉTALA; NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	1000	MEDSONDA	R\$ 0,65	R\$ 650,00

29



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

216	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CALIBRE Nº 10; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICA; MALEÁVEL; EM PVC; BRANCO TRANSPARENTE; ATRAUMÁTICA; SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA; EMBALAGEM INDIVIDUAL; EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO; ABERTURA EM PÉTALA; NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	1500	MEDSONDA	R\$ 0,66	R\$ 990,00
218	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CALIBRE Nº 14; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICA; MALEÁVEL; EM PVC; BRANCO TRANSPARENTE; ATRAUMÁTICA; SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA; EMBALAGEM INDIVIDUAL; EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO; ABERTURA EM PÉTALA; NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	1000	MEDSONDA	R\$ 0,75	R\$ 750,00
219	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CALIBRE Nº 16; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICA; MALEÁVEL; EM PVC; BRANCO TRANSPARENTE; ATRAUMÁTICA; SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA; EMBALAGEM INDIVIDUAL; EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO; ABERTURA EM PÉTALA; NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	1000	MEDSONDA	R\$ 0,75	R\$ 750,00
220	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CALIBRE Nº 18; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICA; MALEÁVEL; EM PVC; BRANCO TRANSPARENTE; ATRAUMÁTICA; SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA; EMBALAGEM INDIVIDUAL; EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO; ABERTURA EM PÉTALA; NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	500	MEDSONDA	R\$ 0,70	R\$ 350,00
221	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICA; MALEÁVEL; EM PVC; BRANCO TRANSPARENTE; ATRAUMÁTICA; SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA; EMBALAGEM INDIVIDUAL; EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO; ABERTURA	UND	200	MEDSONDA	R\$ 0,56	R\$ 112,00

30



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	EM PÉTALA; NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
238	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 04; CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, SILICONIZADA, CONECTOR COM TAMPA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DO MS; PACOTE E/OU EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PC	100	MEDSONDA	R\$ 7,40	R\$ 740,00
239	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 06; CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, SILICONIZADA, CONECTOR COM TAMPA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DO MS; PACOTE E/OU EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PC	100	MEDSONDA	R\$ 7,40	R\$ 740,00
240	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 08; CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, SILICONIZADA, CONECTOR COM TAMPA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DO MS; PACOTE E/OU EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PC	100	MEDSONDA	R\$ 7,40	R\$ 740,00
241	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 10; CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, SILICONIZADA, CONECTOR COM TAMPA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DO MS; PACOTE E/OU EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PC	100	MEDSONDA	R\$ 7,40	R\$ 740,00
242	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12; CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, SILICONIZADA, CONECTOR COM TAMPA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DO MS; PACOTE E/OU EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PC	150	MEDSONDA	R\$ 7,40	R\$ 1.110,00
243	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14; CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, SILICONIZADA, CONECTOR COM TAMPA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	PC	150	MEDSONDA	R\$ 7,40	R\$ 1.110,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DO MS; PACOTE E/OU EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.					
244	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16 CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, SILICONIZADA, CONECTOR COM TAMPA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DO MS; PACOTE E/OU EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PC	150	MEDSONDA	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
245	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18 CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, SILICONIZADA, CONECTOR COM TAMPA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DO MS; PACOTE E/OU EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PC	150	MEDSONDA	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
246	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 20; CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, SILICONIZADA, CONECTOR COM TAMPA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DO MS; PACOTE E/OU EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PC	100	MEDSONDA	R\$ 8,50	R\$ 850,00
247	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 24: CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE; SILICONIZADA, CONECTOR COM TAMPA; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DO MS; PACOTE E/OU EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PC	150	MEDSONDA	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
250	SONDA URETRAL; DESCARTÁVEL TAMANHO 08; EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL TRANSPARENTE E UMA SUPERFÍCIE RIGOROSAMENTE LISA, COM UMA PONTA ARREDONDADA FECHADA NO LADO PROXIMAL DO TUBO COM 01 ORIFÍCIO; CONECTOR PERFEITAMENTE ADAPTÁVEL A SERINGAS NO LADO DISTAL DO TUBO COM TAMPA; ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO OU A RAIOS GAMA; EMBALAGEM INDIVIDUAL; TAMANHO 10; COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PC	900	MEDSONDA	R\$ 5,57	R\$ 5.013,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

253	SONDA URETRAL; DESCARTÁVEL TAMANHO 14; EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL TRANSPARENTE E UMA SUPERFÍCIE RIGOROSAMENTE LISA, COM UMA PONTA ARREDONDADA FECHADA NO LADO PROXIMAL DO TUBO COM 01 ORIFÍCIO; CONECTOR PERFEITAMENTE ADAPTÁVEL A SERINGAS NO LADO DISTAL DO TUBO COM TAMPA; ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO OU A RAIOS GAMA; EMBALAGEM INDIVIDUAL; TAMANHO 10; COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PC	150	MEDSONDA	R\$ 5,57	R\$ 835,50
254	SONDA URETRAL; DESCARTÁVEL TAMANHO 16; EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL TRANSPARENTE E UMA SUPERFÍCIE RIGOROSAMENTE LISA, COM UMA PONTA ARREDONDADA FECHADA NO LADO PROXIMAL DO TUBO COM 01 ORIFÍCIO; CONECTOR PERFEITAMENTE ADAPTÁVEL A SERINGAS NO LADO DISTAL DO TUBO COM TAMPA; ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO OU A RAIOS GAMA; EMBALAGEM INDIVIDUAL; TAMANHO 10; COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PC	500	MEDSONDA	R\$ 5,57	R\$ 2.785,00
255	SONDA URETRAL; DESCARTÁVEL TAMANHO 18; EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL TRANSPARENTE E UMA SUPERFÍCIE RIGOROSAMENTE LISA, COM UMA PONTA ARREDONDADA FECHADA NO LADO PROXIMAL DO TUBO COM 01 ORIFÍCIO; CONECTOR PERFEITAMENTE ADAPTÁVEL A SERINGAS NO LADO DISTAL DO TUBO COM TAMPA; ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO OU A RAIOS GAMA; EMBALAGEM INDIVIDUAL; TAMANHO 10; COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PC	220	MEDSONA	R\$ 5,56	R\$ 1.223,20
256	SONDA URETRAL; DESCARTÁVEL TAMANHO 20; EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL TRANSPARENTE E UMA SUPERFÍCIE RIGOROSAMENTE LISA, COM UMA PONTA ARREDONDADA FECHADA NO LADO PROXIMAL DO TUBO COM 01 ORIFÍCIO; CONECTOR PERFEITAMENTE ADAPTÁVEL A SERINGAS NO LADO DISTAL DO TUBO COM TAMPA; ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO OU A RAIOS GAMA; EMBALAGEM INDIVIDUAL; TAMANHO 10; COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PC	220	MEDSONDA	R\$ 5,57	R\$ 1.225,40
261	SORO GLICOSADO 5% BOLSA SISTEMA FECHADO: SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA; EMBALAGEM DE 500 ML; TRANSPARENTE; DOIS BICOS IGUAIS PARA	UND	2000	FRESENIUS	R\$ 2,81	R\$ 5.620,00

33



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	INTRODUÇÃO DO EQUIPO E DA AGULHA; LACRE PROTETOR; TAMPAS; EMBALAGEM INDIVIDUAL; COM DADOS DO FABRICANTE; DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE E/OU ANVISA.					
274	TOALHA DE PAPEL: FABRICADO 100 % FIBRAS NATURAIS; INTERFOLHADO; FOLHA DOBRÁVEL, SENDO COM DUAS DOBRAS; DESCARTÁVEL; COR BRANCO; COMPRIMENTO: 23 CM; LARGURA X 21 CM; FARDO COM 1000 FOLHAS.	FD	4200	MAXX	R\$ 9,41	R\$ 39.522,00
TOTAL						R\$ 204.063,10

A empresa YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
16	AGULHA HIPODÉRMICA 40 X 12: ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; ATÓXICA; ATRAUMÁTICA, EM AÇO INOX; BISEL CURTO TRIFACETADO; CONECTOR EM PLÁSTICO LUER; PROTETOR PLÁSTICO; ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; CONSTANDO: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	200	DESCARPAK	R\$ 12,49	R\$ 2.498,00
19	AGULHA MÚLTIPLA PARA COLETA DE SANGUE 25 X 7: CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL; SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO; ESTÉRIL; ATÓXICA, APIROGÊNICA; ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO; EMBALADA UNITÁRIA EM PLÁSTICO COM LACRE DE SEGURANÇA EM PAPEL; DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU ANVISA; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	50	DESCARPAK	R\$ 23,40	R\$ 1.170,00
22	ALGODÃO HIDRÓFILO; 100% ALGODÃO; MACIO; NÃO ESTÉRIL; DERMATOLOGICAMENTE TESTADO; PACOTE COM 500 GRAMAS.	PC	300	MELHORMED	R\$ 11,49	R\$ 3.447,00
24	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10 CM X 1,0 M: NÃO ESTÉRIL; 100 % EM ALGODÃO CRU; FORMATO EM ROLO; COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES; COR BRANCO; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR: IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DE LOTE, INSTRUÇÕES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PC	150	POLAR FIX	R\$ 5,32	R\$ 798,00
30	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO (BRAÇADEIRA PARA ESFIGMOMANOMETRO) LEVE E SEM LÁTEX DESIGN ERGONÔMICO QUE PERMITA TRABALHAR COM MÃO DIREITA OU ESQUERDA; MANÔMETRO GIRANDO EM 360° CONECTADO NO MANGUITO,	UND	100	PREMIUM	R\$ 63,99	R\$ 6.399,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	PARA FÁCIL VISUALIZAÇÃO, ANEL DE BORRACHA PARA PROTEÇÃO, RESISTENTE A QUEDAS CONTINUAS COM GARANTIA DE CALIBRAÇÃO DE NO MÍNIMO 5 ANOS.					
72	COMPRESSAS DE GAZE CIRÚRGICAS: CONFECCIONADO EM TECIDO 100 % ALGODÃO; COM 13 FIOS CM2; COR BRANCA; ISENTA DE IMPUREZAS; COM FIO RADIOPACO; NÃO ESTÉRIL; ATÓXICO; HIPOALÉRGICO; DESCARTÁVEL; USO ÚNICO; DIMENSÕES DO PRODUTO: 7, 5 CM X 7,5 CM; 8 CAMADAS; 5 DOBRAS; EMBALAGEM CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE / ANVISA; PACOTE COM 500 UNIDADES.	PC	4000	ECOMAX	R\$ 15,99	R\$ 63.960,00
75	CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA TIPO SACHÊ; COMPOSTO COM UM AGENTE ANTIMICROBIANO DE AMPLO ESPECTRO; INDICADOS PARA FERIDAS INFECTADAS COM ODOR; POIS ABSORVE AS BACTÉRIAS, REMOVENDO-AS EFICAZMENTE DO LEITO DA LESÃO, RESULTANDO EM UM EFETIVO CONTROLE DA INFECÇÃO E DO ODOR EM FERIDAS COM MAU CHEIRO; CURATIVO PODENDO SER MANTIDO POR ATÉ 7 DIAS; CURATIVO TIPO SACHÊ; ESTÉRIL; NÃO RECORTÁVEL; COMPOSTO POR UMA CAMADA DE TECIDO DE CARVÃO ATIVADO; IMPREGNADO COM PRATA ATIVA; INSERIDO EM UM ENVOLTÓRIO DE NÃO TECIDO; COM BORDA SELADA EM TODA SUA EXTENSÃO; EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, CONTADO DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. TAMANHO: 6,5 X 9,5 CM.	UND	100	CASEX	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
100	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M: ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL; EM TECIDO 100 % ALGODÃO; COM RESINA ACRÍLICA A BASE DE BORRACHA NATURAL; FÁCIL DE RASGAR; FLEXIBILIDADE; EXCELENTE FIXAÇÃO; RESISTENTE; NÃO DEIXA RESÍDUOS APÓS SER RETIRADO; ENROLADO EM CARRETÉIS PLÁSTICOS COM ABA E PROTEGIDO COM CAPA; EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DE SAÚDE; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: ROLO COM CAPA.	UND	1000	MISSNER	R\$ 7,99	R\$ 7.990,00
105	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 3: ESTRUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL; CABO LEVE; AUTOCLAVÁVEL; REGISTRO NA ANVISA	UND	4	IODONTOSUL	R\$ 5,20	R\$ 20,80
114	FIO DE SUTURA NYLON NÚMERO 3.0; AGULHA CIRÚRGICA; EM AÇO INOX; NA FORMA TRIANGULAR; COMPRIMENTO DE 2,0 CM;	CX	100	PROCARE	R\$ 31,90	R\$ 3.190,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	ÂNGULO DE 180º 3/8; FIO DE NYLON NÃO ABSORVÍVEL; COM 45 CM DE COMPRIMENTO; PRODUTO DE USO ÚNICO; ESTÉRIL; NÃO RÉ-ESTERILIZÁVEL; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE; VALIDADE DE 5 ANOS, APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO; CAIXA COM 24 UNIDADES.					
115	FIO DE SUTURA NYLON NÚMERO 4-0; AGULHA CIRÚRGICA; EM AÇO INOX; NA FORMA TRIANGULAR; COMPRIMENTO DE 2,0 CM; ÂNGULO DE 180º 3/8; FIO DE NYLON NÃO ABSORVÍVEL; COM 45 CM DE COMPRIMENTO; PRODUTO DE USO ÚNICO; ESTÉRIL; NÃO RÉ-ESTERILIZÁVEL; MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO; RADIAÇÃO GAMA OU ÓXIDO DE ETILENO; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE; VALIDADE DE 5 ANOS, APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO; CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	100	PROCARE	R\$ 31,90	R\$ 3.190,00
116	FIO DE SUTURA NYLON NÚMERO 5-0; AGULHA CIRÚRGICA; EM AÇO INOX; NA FORMA TRIANGULAR; COMPRIMENTO DE 2,0 CM; ÂNGULO DE 180º 3/8; FIO DE NYLON NÃO ABSORVÍVEL; COM 45 CM DE COMPRIMENTO; PRODUTO DE USO ÚNICO; ESTÉRIL; NÃO RÉ-ESTERILIZÁVEL; MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO; RADIAÇÃO GAMA OU ÓXIDO DE ETILENO; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE; VALIDADE DE 5 ANOS, APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO; CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	100	PROCARE	R\$ 31,90	R\$ 3.190,00
117	FITA AUTOCLAVE 19 MM X 30 M: FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE; COMPOSTO COM SINALIZADOR QUÍMICO QUE AO SUBMETER AOS PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO; APRESENTAR FAIXAS ESCURAS APÓS EXPOSIÇÃO 121°C À 140°C; MEDINDO: 19 MM X 30 MM; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE / ANVISA.	UND	1200	SSPLUS	R\$ 3,38	R\$ 4.056,00
118	FITA CIRÚRGICA MICROPORE 10 CM X 10 M: FITA DE TECIDO À BASE DE FIBRAS DE VISCOSE; COM ADESIVO ACRÍLICO; FÁCIL DE RASGAR; FLEXIBILIDADE; EXCELENTE FIXAÇÃO; RESISTENTE; ATÓXICO; HIPOALÉRGICO; NÃO DEIXA RESÍDUOS APÓS SER RETIRADO; ENROLADO EM CARRETÉIS PLÁSTICOS COM ABA E PROTEGIDO COM CAPA; EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DE SAÚDE / ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: ROLO COM CAPA.	UND	900	MISSNER	R\$ 7,18	R\$ 6.462,00
139	LENÇOL DESCARTÁVEL PARA MACA; DIMENSÕES 70 X 50 MTS CAIXA COM 10 UNIDADES.	CX	1400	PLUMAX	R\$ 14,14	R\$ 19.796,00
147	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL G: COM PÓ ABSORVÍVEL; NÃO ESTÉRIL; SEM LÁTEX;	CX	300	MEDIX	R\$ 38,59	R\$ 11.577,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	DESCARTÁVEL; TRANSPARENTE; CANO MÉDIO; AMBIDESTRA; APROVADO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO; CAIXA COM 100 UNIDADES.					
148	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL M: SEM PÓ ABSORVÍVEL; NÃO ESTÉRIL; SEM LÁTEX; DESCARTÁVEL; TRANSPARENTE; CANO MÉDIO; AMBIDESTRA; APROVADO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	300	MEDIX	R\$ 46,66	R\$ 13.998,00
149	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL P: SEM PÓ ABSORVÍVEL; NÃO ESTÉRIL; SEM LÁTEX; DESCARTÁVEL; TRANSPARENTE; CANO MÉDIO; AMBIDESTRA; APROVADO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	300	MEDIX	R\$ 46,66	R\$ 13.998,00
158	MANGUITO LÁTEX PARA APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL INFANTIL; FABRICADO EM LÁTEX; COM DUAS VIAS ADAPTÁVEL PARA QUALQUER APARELHO DE PRESSÃO ANEROIDE E/OU COLUMA; DIMENSÕES MÍNIMAS: 15,0 X 6,5 CM; GARANTIA DE FÁBRICA.	UND	30	PREMIUM	R\$ 11,66	R\$ 349,80
161	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO; FABRICADA EM NÃO TECIDO POLIPROPILENO; TRIPLA CAMADA COM FILTRO; SOLDADA ELETRONICAMENTE POR ULTRASSOM; COR BRANCA; ATÓXICA E APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL; EMBALAGEM CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	5000	SSPLUS	R\$ 15,59	R\$ 77.950,00
192	PONTEIRA TIPO GILSON; FABRICADAS EM POLIPROPILENO (PP); SEM FILTROS; AUTOCLAVÁVEIS; NÃO ESTÉREIS; DESCARTÁVEIS; VOLUME: 0-200UL; PACOTE COM 1.000 UNIDADES.	PC	17	LABORIMPOR T	R\$ 19,41	R\$ 329,97
202	SCALP Nº 27 - ESTÉRIL; ATÓXICO; APIROGÊNICO; AGULHA COM BISEL CURTO; BIANGULADO; TRIFACETADO, DE APLICAÇÃO PRECISA PROTETOR DE AGULHA; RÍGIDO COBRINDO TODA A EXTENSÃO; ASAS DE EMPUNHADEIRA (BORBOLETA); FLEXÍVEIS DE PERFIL DELGADO; COM GRAVAÇÃO DO CALIBRE EM UMA DAS ASAS; TUBO EXTENSOR EM PVC TRANSPARENTE; LIVRE DE DOBRAS; COM TAMPAS TIPO ROSCA E CONECTOR TIPO LUER-LOCK; ESTERILIZADO EM EMBALAGEM COM FILME PLÁSTICO; PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO NÚMERO DE LOTE E VALIDADE NA EMBALAGEM INDIVIDUAL; REGISTRO NO MISTÉRIO DE SAÚDE; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	72	SOLIDOR	R\$ 22,91	R\$ 1.649,52
211	SERINGA DE 5 ML COM AGULHA TAMANHO 25 X 0,7; SERINGA FABRICADA EM POLIPROPILENO INCOLOR; CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO E ESCALA DE GRADUAÇÃO; ATÓXICA; APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL; BISEL TRIFACETADO; COM PROTETOR PLÁSTICO;	CX	300	DESCARPACK	R\$ 31,99	R\$ 9.597,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; CONSTANDO: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; CAIXA COM 100 UNIDADES.					
212	SERINGA DE 5 ML SEM AGULHA; FABRICADA EM POLIPROPILENO INCOLOR; CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO E ESCALA DE GRADUAÇÃO; ATÓXICA; APIROGÊNICA; SILICONADA; DESCARTÁVEL; ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; CONSTANDO: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	300	DESCARPACK	R\$ 22,99	R\$ 6.897,00
224	SONDA DE NUTRIÇÃO ENTERAL Nº 10 COM FIO GUIA: DISPOSITIVO PARA ACESSAR O ESTÔMAGO OU O DUODENO COM A FINALIDADE DE OFERECER SUPORTE NUTRICIONAL E MEDICAÇÕES; CARACTERÍSTICA DO PRODUTO: ESTÉRIL; BIOCOMPATÍVEL; FLEXÍVEL; PONTA DISTAL PLÁSTICA TRANSPARENTE; CONECTOR PROXIMAL COM DUPLA ENTRADA UNIVERSAL EM Y; ACESSO SEPARADO PARA A NUTRIÇÃO OU MEDICAÇÃO; FIO GUIA EM AÇO INOX PRÉ-LUBRIFICADO DE FÁCIL INTRODUÇÃO E RETIRADA; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; CONSTANDO: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA.	UND	150	SOLUMED	R\$ 11,89	R\$ 1.783,50
226	SONDA DE NUTRIÇÃO ENTERAL Nº 6 COM FIO GUIA: DISPOSITIVO PARA ACESSAR O ESTÔMAGO OU O DUODENO COM A FINALIDADE DE OFERECER SUPORTE NUTRICIONAL E MEDICAÇÕES; CARACTERÍSTICA DO PRODUTO: ESTÉRIL; BIOCOMPATÍVEL; FLEXÍVEL; PONTA DISTAL PLÁSTICA TRANSPARENTE; CONECTOR PROXIMAL COM DUPLA ENTRADA UNIVERSAL EM Y; ACESSO SEPARADO PARA A NUTRIÇÃO OU MEDICAÇÃO; FIO GUIA EM AÇO INOX PRÉ-LUBRIFICADO DE FÁCIL INTRODUÇÃO E RETIRADA; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; CONSTANDO: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA.	UND	150	SOLUMED	R\$ 11,89	R\$ 1.783,50
227	SONDA DE NUTRIÇÃO ENTERAL Nº 8 COM FIO GUIA: DISPOSITIVO PARA ACESSAR O ESTÔMAGO OU O DUODENO COM A FINALIDADE DE OFERECER SUPORTE NUTRICIONAL E MEDICAÇÕES; CARACTERÍSTICA DO PRODUTO:	UND	150	SOLUMED	R\$ 11,89	R\$ 1.783,50



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	ESTÉRIL; BIOCOMPATÍVEL; FLEXÍVEL; PONTA DISTAL PLÁSTICA TRANSPARENTE; CONECTOR PROXIMAL COM DUPLA ENTRADA UNIVERSAL EM Y; ACESSO SEPARADO PARA A NUTRIÇÃO OU MEDICAÇÃO; FIO GUIA EM AÇO INOX PRÉ-LUBRIFICADO DE FÁCIL INTRODUÇÃO E RETIRADA; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; CONSTANDO: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA.					
229	SONDA FOLEY COM BALÃO DE 02 VIAS; NUMERO 12; COM CAPACIDADE DE INFLAMENTO DO BALÃO (ML) 10/30CC; UTILIZADA PARA SONDAGEM VESICAL; FABRICADA EM LÁTEX; SILICONIZADA; ATÓXICA PROPORCIONANDO UMA SUPERFÍCIE EXTREMAMENTE LISA; PONTA ARREDONDADA E A TRAUMÁTICA; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL; CONECTOR UNIVERSAL; VÁLVULA DE FÁCIL MANIPULAÇÃO; BALÃO SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO; COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. COM REGISTRO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	1000	SOLIDOR	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00
231	SONDA FOLEY COM BALÃO DE 02 VIAS; NUMERO 16; COM CAPACIDADE DE INFLAMENTO DO BALÃO (ML) 10/30CC; UTILIZADA PARA SONDAGEM VESICAL; FABRICADA EM LÁTEX; SILICONIZADA; ATÓXICA PROPORCIONANDO UMA SUPERFÍCIE EXTREMAMENTE LISA; PONTA ARREDONDADA E A TRAUMÁTICA; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL; CONECTOR UNIVERSAL; VÁLVULA DE FÁCIL MANIPULAÇÃO; BALÃO SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO; COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. COM REGISTRO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	2000	SOLIDOR	R\$ 3,60	R\$ 7.200,00
232	SONDA FOLEY COM BALÃO DE 02 VIAS; NUMERO 18; COM CAPACIDADE DE INFLAMENTO DO BALÃO (ML) 10/30CC; UTILIZADA PARA SONDAGEM VESICAL; FABRICADA EM LÁTEX; SILICONIZADA; ATÓXICA PROPORCIONANDO UMA SUPERFÍCIE EXTREMAMENTE LISA; PONTA ARREDONDADA E A TRAUMÁTICA; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL; CONECTOR UNIVERSAL; VÁLVULA DE FÁCIL MANIPULAÇÃO; BALÃO SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO; COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. COM REGISTRO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	2000	SOLIDOR	R\$ 3,49	R\$ 6.980,00
233	SONDA FOLEY COM BALÃO DE 02 VIAS; NUMERO 20; COM CAPACIDADE DE INFLAMENTO DO	UND	2000	SOLIDOR	R\$ 3,06	R\$ 6.120,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	BALÃO (ML) 10/30CC; COMPRIMENTO 420 MM; UTILIZADA PARA SONDAGEM VESICAL; FABRICADA EM LÁTEX; SILICONIZADA; ATÓXICA PROPORCIONANDO UMA SUPERFÍCIE EXTREMAMENTE LISA; PONTA ARREDONDADA E A TRAUMÁTICA; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL; CONECTOR UNIVERSAL; VÁLVULA DE FÁCIL MANIPULAÇÃO; BALÃO SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO; COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. COM REGISTRO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
234	SONDA FOLEY COM BALÃO DE 02 VIAS; PEDIÁTRICO; NUMERO 10; UTILIZADA PARA SONDAGEM VESICAL; FABRICADA EM LÁTEX; SILICONIZADA; ATÓXICA PROPORCIONANDO UMA SUPERFÍCIE EXTREMAMENTE LISA; PONTA ARREDONDADA E A TRAUMÁTICA; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL; CONECTOR UNIVERSAL; VÁLVULA DE FÁCIL MANIPULAÇÃO; BALÃO SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO; COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. COM REGISTRO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	400	SOLIDOR	R\$ 3,62	R\$ 1.448,00
235	SONDA FOLEY COM BALÃO DE 03 VIAS; NUMERO 16; FABRICADA EM LÁTEX; SILICONIZADA; ATÓXICA; DESCARTÁVEL E ESTÉRIL; EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; BALÃO SIMÉTRICO (FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO); ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADO, PONTA ATRAUMÁTICA; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, PROPORCIONANDO UMA DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE; CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA; ATÓXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO E ESTÉRIL (ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO); EMBALADO INDIVIDUALMENTE, TENDO COMO EMBALAGEM PRIMÁRIA, INVÓLUCRO PLÁSTICO TRANSPARENTE, QUE PRESERVA A LUBRIFICAÇÃO, SEGUIDO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, PRESERVANDO A INTEGRIDADE ASSÉPTICA DO PRODUTO; COMPATÍVEL COM LUBRIFICANTES À BASE DE ÁGUA; COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. COM REGISTRO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	120	SOLIDOR	R\$ 4,45	R\$ 534,00
237	SONDA FOLEY COM BALÃO DE 03 VIAS; NUMERO 20; FABRICADA EM LÁTEX; SILICONIZADA; ATÓXICA; DESCARTÁVEL E ESTÉRIL; EMBALADA	UND	120	SOLIDOR	R\$ 4,45	R\$ 534,00

40



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; BALÃO SIMÉTRICO (FINO E RESISTENTE AO VOLUME PROPOSTO); ORIFÍCIOS ADEQUADOS, EFICIENTES E BEM ACABADO, PONTA ATRAUMÁTICA; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO COM ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO, PROPORCIONANDO UMA DRENAGEM RÁPIDA E EFICIENTE; CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA; ATÓXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO E ESTÉRIL (ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO); EMBALADO INDIVIDUALMENTE, TENDO COMO EMBALAGEM PRIMÁRIA, INVÓLUCRO PLÁSTICO TRANSPARENTE, QUE PRESERVA A LUBRIFICAÇÃO, SEGUIDO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, PRESERVANDO A INTEGRIDADE ASSÉPTICA DO PRODUTO; COMPATÍVEL COM LUBRIFICANTES À BASE DE ÁGUA; COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. COM REGISTRO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
248	SONDA URETRAL; DESCARTÁVEL TAMANHO 04; EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL TRANSPARENTE E UMA SUPERFÍCIE RIGOROSAMENTE LISA, COM UMA PONTA ARREDONDADA FECHADA NO LADO PROXIMAL DO TUBO COM 01 ORIFÍCIO; CONECTOR PERFEITAMENTE ADAPTÁVEL A SERINGAS NO LADO DISTAL DO TUBO COM TAMPÃO; ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO OU A RAIOS GAMA; EMBALAGEM INDIVIDUAL; TAMANHO 10; COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PC	200	MEDSONDA	R\$ 5,56	R\$ 1.112,00
251	SONDA URETRAL; DESCARTÁVEL TAMANHO 10; EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL TRANSPARENTE E UMA SUPERFÍCIE RIGOROSAMENTE LISA, COM UMA PONTA ARREDONDADA FECHADA NO LADO PROXIMAL DO TUBO COM 01 ORIFÍCIO; CONECTOR PERFEITAMENTE ADAPTÁVEL A SERINGAS NO LADO DISTAL DO TUBO COM TAMPÃO; ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO OU A RAIOS GAMA; EMBALAGEM INDIVIDUAL; TAMANHO 10; COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PC	1200	MEDSONDA	R\$ 5,56	R\$ 6.672,00
252	SONDA URETRAL; DESCARTÁVEL TAMANHO 12; EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL TRANSPARENTE E UMA SUPERFÍCIE RIGOROSAMENTE LISA, COM UMA PONTA ARREDONDADA FECHADA NO LADO PROXIMAL DO TUBO COM 01 ORIFÍCIO;	PC	2500	MEDSONDA	R\$ 5,56	R\$ 13.900,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	CONECTOR PERFEITAMENTE ADAPTÁVEL A SERINGAS NO LADO DISTAL DO TUBO COM TAMPAS; ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO OU A RAIOS GAMA; EMBALAGEM INDIVIDUAL; TAMANHO 10; COM AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.					
257	SORO FISIOLÓGICO 0,9% BOLSA SISTEMA FECHADO: SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA; TRANSPARENTE; DOIS BICOS IGUAIS PARA INTRODUÇÃO DO EQUIPO E DA AGULHA; LACRE PROTETOR; TAMPAS; EMBALAGEM INDIVIDUAL; COM DADOS DO FABRICANTE; DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE E/OU ANVISA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM EM 250 ML.	UND	7000	HALEXISTAR	R\$ 2,36	R\$ 16.520,00
258	SORO FISIOLÓGICO 0,9% BOLSA SISTEMA FECHADO: SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA; TRANSPARENTE; DOIS BICOS IGUAIS PARA INTRODUÇÃO DO EQUIPO E DA AGULHA; LACRE PROTETOR; TAMPAS; EMBALAGEM INDIVIDUAL; COM DADOS DO FABRICANTE; DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE E/OU ANVISA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM DE 500 ML.	UND	7000	HALEXISTAR	R\$ 2,87	R\$ 20.090,00
259	SORO FISIOLÓGICO 0,9% BOLSA SISTEMA FECHADO: SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA; TRANSPARENTE; DOIS BICOS IGUAIS PARA INTRODUÇÃO DO EQUIPO E DA AGULHA; LACRE PROTETOR; TAMPAS; EMBALAGEM INDIVIDUAL; COM DADOS DO FABRICANTE; DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE E/OU ANVISA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM EM 100 ML.	UND	7000	HALEXISTAR	R\$ 2,28	R\$ 15.960,00
260	SORO GLICOSADO 5% BOLSA SISTEMA FECHADO: SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA; EMBALAGEM DE 250 ML; TRANSPARENTE; DOIS BICOS IGUAIS PARA INTRODUÇÃO DO EQUIPO E DA AGULHA; LACRE PROTETOR; TAMPAS; EMBALAGEM INDIVIDUAL; COM DADOS DO FABRICANTE; DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE E/OU ANVISA.	UND	2000	HALEXISTAR	R\$ 2,36	R\$ 4.720,00
262	SORO RINGER COM LACTATO BOLSA SISTEMA FECHADO: SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA; EMBALAGEM DE 500 ML; TRANSPARENTE; DOIS BICOS IGUAIS PARA INTRODUÇÃO DO EQUIPO E DA AGULHA; LACRE PROTETOR; TAMPAS; EMBALAGEM INDIVIDUAL; COM DADOS DO FABRICANTE; DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE	UND	3000	HALEXISTAR	R\$ 3,21	R\$ 9.630,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
 CNPJ: 13.913.363/0001-60

	E/OU ANVISA.					
269	TESOURA MAYO RETA STILLE 15 CM: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE; GARANTIA DE 10 ANOS.	UND	70	COOPERFLEX	R\$ 27,68	R\$ 1.937,60
277	TUBO COLETA DE SANGUE VERMELHO SILICONIZADO (SECO) 4 ML: EM PLÁSTICO P.E.T; TRANSPARENTE; INCOLOR; ESTÉRIL; MEDINDO 12,7X75MM; ASPIRAÇÃO DE 4 ML; SEM ADITIVO; COM ATIVADOR DE COÁGULO; TUBO NÃO SILICONIZADO; ROLHA DE BORRACHA CONVENCIONAL; SILICONIZADA NA COR VERMELHO. ESTERILIZADO A RADIAÇÃO GAMA; TUBOS ETIQUETADOS, CONTENDO: NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, VOLUME DE ASPIRAÇÃO E NÚMERO DE CATÁLOGO; EMBALAGEM: BANDEJA EM ISOPOR, REVESTIDO EM PLÁSTICO, CONTENDO 100 UNIDADES CADA; PROCEDÊNCIA: NACIONAL; REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CX	500	LABOR IMPORT	R\$ 64,80	R\$ 32.400,00
TOTAL						R\$ 419.821,19

A empresa QUALITYMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
21	ÁLCOOL ETÍLICO A 70 %; USO HOSPITALAR, PARA FINS DE ANTISSEPSIA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS EM AMBIENTES HOSPITALARES; APRESENTAÇÃO: ÁLCOOL LÍQUIDO; HIDRATADO; INCOLOR; PRONTO PARA USAR (SEM DILUIR); EM FRASCO TRANSPARENTE, COM TAMPA ROSQUEÁVEL; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR: IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DE LOTE, INSTRUÇÕES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO DE 1.000 ML.	FR	4000	ITAJÁ/ JALLES	R\$ 6,00	R\$ 24.000,00
141	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL; EM LÁTEX NATURAL; TAMANHO 7,0; LEVEMENTE TALCADA; ANATÔMICAS; HIPOALÉRGICA; ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA; BAINHA REFORÇADA; EMBALADAS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICAS; COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E MÃO ESQUERDA; EMBALAGEM CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA.	PR	2500	LIFE PLUS	R\$ 1,64	R\$ 4.100,00
143	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL; EM LÁTEX NATURAL; TAMANHO 8,0; LEVEMENTE TALCADA; ANATÔMICAS; HIPOALÉRGICA; ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA; BAINHA REFORÇADA; EMBALADAS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICAS; COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E MÃO ESQUERDA; EMBALAGEM	PR	1500	LIFE PLUS	R\$ 1,64	R\$ 2.460,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
 CNPJ: 13.913.363/0001-60

	CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA.					
153	LUVA DE PROCEDIMENTO P; LÁTEX; LEVEMENTE TALCADA COM PÓ ABSORVÍVEL; ANATÔMICAS; NÃO ESTÉREIS; AMBIDESTRAS; EMBALAGEM CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	8000	PROCED/ TARGA	R\$ 59,37	R\$ 474.960,00
169	MÁSCARA RESPIRATÓRIA N95 DESCARTÁVEL; INDICADO PARA PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS DOS TRABALHADORES DA ÁREA DA SAÚDE CONTRA EXPOSIÇÃO DE AGENTES BIOLÓGICOS CAUSADORES DE TUBERCULOSE, RUBÉOLA, SRAG/SARS, VARICELA, SARAMPO, GRIPES H1N1/H5N1; CERTOS AERODISPERSÓIDES EM FAIXA DE TAMANHO DE PARTÍCULAS DE 0,1 A 10 MICRA (DIÂMETRO AERODINÂMICO MÉDIO) OU MAIORES; CARACTERÍSTICA DO PRODUTO: PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE (PFF2); NÃO ESTÉRIL; CONFECCIONADA EM QUATRO CAMADAS, SENDO: CAMADA EXTERNA DE FIBRA SINTÉTICA DE POLIPROPILENO; CAMADA MEIO DE FIBRA SINTÉTICA ESTRUTURAL; CAMADA FILTRANTE DE FIBRA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO; CAMADA INTERNA DE FIBRA SINTÉTICA DE CONTATO FACIAL; COM TIRANTES DE CABEÇA DE ELÁSTICO; TIRA METÁLICA PARA AJUSTE SOBRE O SEPTO NASAL; OFERECE PROTEÇÃO EFB (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIOLÓGICA) 99%; RESISTENTE A PENETRAÇÃO DE SANGUE E OUTROS FLUIDOS CORPÓREOS; PENETRAÇÃO MÁXIMA ATRAVÉS DO FILTRO 6%; RESISTÊNCIA MÁXIMA A INALAÇÃO 240 PA; RESISTÊNCIA MÁXIMA A EXALAÇÃO 300 PA; ATÓXICA; HIPOALÉRGICA; COR BRANCA; PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA.	UND	5000	KSN	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
TOTAL						R\$ 520.520,00

A empresa LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES L foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
28	AMBU ADULTO EM SILICONE COM RESERVATÓRIO: SILICONE EM 100 % GRAU MÉDICO; RESISTENTE; MÁSCARA FACIAIS DE SILICONE; TRANSLÚCIDA; FORMATO ANATÔMICO; EXCELENTE VEDAÇÃO; 100 % AUTOCLAVÁVEL; CONEXÃO ROTATIVA; VÁLVULA POP-OFF: COM LIMITE DE PRESSÃO, AJUSTÁVEL E REGULÁVEL; VÁLVULA DE ASPIRAÇÃO PARA OXIGÊNIO E RESERVATÓRIO EM PVC; RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO; ITENS QUE COMPÕE O PRODUTO: 01	UND	20	FABRICANTE LHB	R\$ 148,09	R\$ 2.961,80



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
 CNPJ: 13.913.363/0001-60

	BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO AUTOCLAVÁVEL DE 1800 ML; 01 MÁSCARA FACIAL ADULTO; 01 VÁLVULA UNIDIRECIONAL (BICO DE PATO) COM MEMBRANA DE SEGURANÇA; 01 VÁLVULA PARA RESERVATÓRIO; 01 RESERVATÓRIO (NÃO AUTOCLAVÁVEL) ADULTO DE 2.700 ML; 01 EXTENSÃO PLÁSTICA 2,0 M; 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS; EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE.					
29	AMBU INFANTIL EM SILICONE COM RESERVATÓRIO: SILICONE EM 100 % GRAU MÉDICO; RESISTENTE; MÁSCARA FACIAIS DE SILICONE; TRANSLÚCIDA; FORMATO ANATÔMICO; EXCELENTE VEDAÇÃO; 100 % AUTOCLAVÁVEL; CONEXÃO ROTATIVA; VÁLVULA POP-OFF: COM LIMITE DE PRESSÃO, AJUSTÁVEL E REGULÁVEL; VÁLVULA DE ASPIRAÇÃO PARA OXIGÊNIO E RESERVATÓRIO EM PVC; RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO; ITENS QUE COMPÕE O PRODUTO: 01 BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO AUTOCLAVÁVEL DE 550 ML; 01 MÁSCARA FACIAL INFANTIL; 01 VÁLVULA UNIDIRECIONAL (BICO DE PATO) COM MEMBRANA DE SEGURANÇA; 01 VÁLVULA PARA RESERVATÓRIO; 01 RESERVATÓRIO (NÃO AUTOCLAVÁVEL) DE 2.700 ML; 01 EXTENSÃO PLÁSTICA 2,0 M; 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS; EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE.	UND	20	FABRICANTE LHB	R\$ 148,09	R\$ 2.961,80
TOTAL						R\$ 5.923,60

A empresa ALINE DA SILVA LEIRO foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
39	AVENTAL MANGA CURTA; MATERIAL DESCARTÁVEL; ATÓXICO ; RESISTENTE CONTRA RASGOS; PRÁTICO E FÁCIL DE VESTIR; COR BRANCO; CONFECCIONADO EM TNT GRAMATURA 40 E IMPERMEÁVEL, 100% POLIPROPILENO; PACOTE COM 10 UNIDADES.	PC	200	MARCA PRÓPRIA	R\$ 21,30	R\$ 4.260,00
TOTAL						R\$ 4.260,00

A empresa OKEY-MED DISTRIBUIDORA MEDICAMENTOS HOSP ODONT IMP foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
84	DISPOSITIVO INTRA-UTERINO (DIU); CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: FORMADO POR UM T FLEXÍVEL DE POLIETILENO; SENDO A HASTE DO T ENROLADA COM FIO DE COBRE; CADA BRAÇO DO T, LEVA UM CILINDRO DE COBRE ARREDONDADO; DOIS FIOS BRANCOS DE POLIETILENO EXTERIORIZAM-SE ATRAVÉS DO CANAL CERVICAL; ITENS INCLUSOS: 01 DISPOSITIVO INTRAUTERINO DE COBRE; INSTRUÇÕES DE USO;	UND	50	INJEFLEX	R\$ 99,81	R\$ 4.990,50



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	EMBALAGEM EXTERNA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO / VALIDADE, LOTE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA.					
122	GARROTE PARA PUNÇÃO VENOSA; COM FECHO EM PVC; AJUSTÁVEL; CONFORTÁVEL; BOTÃO DE LIBERAÇÃO RÁPIDA; DIMENSÕES DO PRODUTO (C X L): 34 CM X 2,5 CM DE LARGURA.	UND	100	PREMIUM	R\$ 6,98	R\$ 698,00
170	MÁSCARA RESPIRATÓRIO TIPO VENTURI ADULTO: COM TUBO CORRUGADO; COM 06 DILUIDORES COLORIDOS; NÃO ESTÉRIL; MÁSCARA ADULTO COM ELÁSTICO; 6 VÁLVULAS COLORIDA PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE OXIGÊNIO; EXTENSÃO DE OXIGÊNIO 2,10M; COPO ADAPTADOR PARA MICRONEBULIZAÇÃO. POSSUI UM SISTEMA DE VÁLVULAS PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE FRAÇÃO INSPIRADA DE OXIGÊNIO (FIO2): AZUL: 24%; BRANCA: 28%; LARANJA: 31%; AMARELO: 35%; VERMELHO: 40%; ROSA: 50%; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE E/OU ANVISA.	UND	12	FOYOMED	R\$ 16,91	R\$ 202,92
171	MÁSCARA RESPIRATÓRIO TIPO VENTURI INFANTIL: COM TUBO CORRUGADO; COM 06 DILUIDORES COLORIDOS; NÃO ESTÉRIL; MÁSCARA INFANTIL COM ELÁSTICO; 6 VÁLVULAS COLORIDA PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE OXIGÊNIO; EXTENSÃO DE OXIGÊNIO 2,10M; COPO ADAPTADOR PARA MICRONEBULIZAÇÃO. POSSUI UM SISTEMA DE VÁLVULAS PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE FRAÇÃO INSPIRADA DE OXIGÊNIO (FIO2): AZUL: 24%; BRANCA: 28%; LARANJA: 31%; AMARELO: 35%; VERMELHO: 40%; ROSA: 50%; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE E/OU ANVISA.	UND	12	FOYOMED	R\$ 14,74	R\$ 176,88
195	PORTA LÂMINAS PARA CITOLOGIA TIPO FRASCO; FABRICADO EM POLIPROPILENO (PP); COM TAMPA ROSQUEÁVEL; CAPACIDADE PARA 3 LÂMINAS; COM DIVISÓRIAS; COR TRANSPARENTE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE / ANVISA; PACOTE COM 100 UNIDADES.	PC	45	CRAL	R\$ 20,05	R\$ 902,25
198	SCALP Nº 19 - ESTÉRIL; ATÓXICO; APIROGÊNICO; AGULHA COM BISEL CURTO; BIANGULADO; TRIFACETADO, DE APLICAÇÃO PRECISA PROTETOR DE AGULHA; RÍGIDO COBRINDO TODA A EXTENSÃO; ASAS DE EMPUNHADEIRA (BORBOLETA); FLEXÍVEIS DE PERFIL DELGADO; COM GRAVAÇÃO DO CALIBRE EM UMA DAS ASAS; TUBO EXTENSOR EM PVC TRANSPARENTE; LIVRE DE DOBRAS; COM TAMPA TIPO ROSCA E CONECTOR TIPO LUER-LOCK; ESTERILIZADO EM EMBALAGEM COM FILME PLÁSTICO; PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO NÚMERO DE LOTE E VALIDADE NA EMBALAGEM INDIVIDUAL; REGISTRO NO MISTÉRIO DE SAÚDE; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	72	SOLIDOR	R\$ 22,88	R\$ 1.647,36
199	SCALP Nº 21 - ESTÉRIL; ATÓXICO; APIROGÊNICO; AGULHA COM BISEL CURTO; BIANGULADO;	CX	72	DESCARPACK	R\$ 22,97	R\$ 1.653,84



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	TRIFACETADO, DE APLICAÇÃO PRECISA PROTETOR DE AGULHA; RÍGIDO COBRINDO TODA A EXTENSÃO; ASAS DE EMPUNHADEIRA (BORBOLETA; FLEXÍVEIS DE PERFIL DELGADO; COM GRAVAÇÃO DO CALIBRE EM UMA DAS ASAS; TUBO EXTENSOR EM PVC TRANSPARENTE; LIVRE DE DOBRAS; COM TAMPA TIPO ROSCA E CONECTOR TIPO LUER-LOCK; ESTERILIZADO EM EMBALAGEM COM FILME PLÁSTICO; PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO NÚMERO DE LOTE E VALIDADE NA EMBALAGEM INDIVIDUAL; REGISTRO NO MISTÉRIO DE SAÚDE; CAIXA COM 100 UNIDADES.					
200	SCALP Nº 23 - ESTÉRIL; ATÓXICO; APIROGÊNICO; AGULHA COM BISEL CURTO; BIANGULADO; TRIFACETADO, DE APLICAÇÃO PRECISA PROTETOR DE AGULHA; RÍGIDO COBRINDO TODA A EXTENSÃO; ASAS DE EMPUNHADEIRA (BORBOLETA; FLEXÍVEIS DE PERFIL DELGADO; COM GRAVAÇÃO DO CALIBRE EM UMA DAS ASAS; TUBO EXTENSOR EM PVC TRANSPARENTE; LIVRE DE DOBRAS; COM TAMPA TIPO ROSCA E CONECTOR TIPO LUER-LOCK; ESTERILIZADO EM EMBALAGEM COM FILME PLÁSTICO; PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO NÚMERO DE LOTE E VALIDADE NA EMBALAGEM INDIVIDUAL; REGISTRO NO MISTÉRIO DE SAÚDE; CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	72	DESCARPACK	R\$ 22,98	R\$ 1.654,56
TOTAL					R\$ 11.926,31	

A empresa RAPHAEL GONCALVES NICESIO - ME foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
109	ESTETOSCÓPIO LITTMAN CARDIOLÓGICO IV; CONSTRUÇÃO: DUAS FACES (ADULTO E PEDIÁTRICO); AÇO INOXIDÁVEL; TIPO DIAFRAGMA: PEÇA ÚNICA SINTONIZÁVEL; AUSCULTADOR VERSÁTIL ADULTO E PEDIÁTRICO; LADO PEDIÁTRICO SE CONVERTE PARA SINO ABERTO; TUBOS DUPLO LÚMEN; OLIVAS DE SELAMENTO SUAVE; HASTES FLEXÍVEIS E AJUSTÁVEIS; COR PRETO; COMPRIMENTO: 69 CM; PESO: 150 GRAMAS; DESEMPENHO ACÚSTICO: 9; GARANTIA: 07 ANOS; CONTEÚDO DO PACOTE: 01 ESTETOSCÓPIO LITTMAN CARDIOLOGY IV; 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES; 01 PAR DE OLIVAS SUAVES E HERMÉTICAS GRANDES; 01 PAR DE OLIVAS SUAVES E HERMÉTICAS PEQUENAS; 01 MEMBRANA ANTIFRIO; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE / ANVISA.	UND	4	BIC	R\$ 217,20	R\$ 868,80
125	HISTERÔMETRO DE COLLIN: INDICADO PARA MEDIÇÃO ENTRE O ORIFÍCIO EXTERNO DO COLO DO ÚTERO AO FUNDO DA CAVIDADE UTERINA; PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; TAMANHO 28 CM; EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO	UND	2	GOLGRAN	R\$ 54,70	R\$ 109,40



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	MINISTÉRIO DE SAÚDE; GARANTIA DE 10 ANOS.					
157	MANGUITO LÁTEX PARA APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO; FABRICADO EM LÁTEX; COM DUAS VIAS ADAPTÁVEL PARA QUALQUER APARELHO DE PRESSÃO ANEROIDE E/OU COLUNA; DIMENSÕES MÍNIMAS: 21,5 X 12,0 CM; GARANTIA DE FÁBRICA.	UND	40	PREMIUM	R\$ 8,70	R\$ 348,00
176	PERA COM VÁLVULA PARA ESFIGMOMANÔMETRO: PERA EM LÁTEX; FABRICADO COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE; ADAPTÁVEL EM QUALQUER APARELHO DE PRESSÃO ANEROIDE; VÁLVULA EM METAL CROMADO, COM CONTROLE MANUAL DE ABERTURA.	KIT	40	PREMIUM	R\$ 6,60	R\$ 264,00
179	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO; CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; ANATÔMICA; COM SERRINHA NA EXTREMIDADE; MEDINDO 14 CM; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; GARANTIA DE 10 ANOS; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE E/OU ANVISA.	UND	60	GOLGRAN	R\$ 12,20	R\$ 732,00
181	PINÇA CHERON 25 CM: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE; GARANTIA DE 10 ANOS.	UND	20	GOLGRAN	R\$ 58,80	R\$ 1.176,00
266	TESOURA CIRÚRGICA CURVA FINA 15 CM: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE; GARANTIA DE 10 ANOS.	UND	70	GOLGRAN	R\$ 24,00	R\$ 1.680,00
267	TESOURA CIRÚRGICA RETA FINA/FINA 15 CM: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE; GARANTIA DE 10 ANOS.	UND	70	GOLGRAN	R\$ 24,00	R\$ 1.680,00
268	TESOURA CIRÚRGICA RETA ROMBA 15 CM: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE; GARANTIA DE 10 ANOS.	UND	70	GOLGRAN	R\$ 24,00	R\$ 1.680,00
280	VÁLVULA DE DEFLAÇÃO: PARA USO ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE; REGISTRO NA ANVISA.	UND	20	PREMIUM	R\$ 7,40	R\$ 148,00
TOTAL						R\$ 8.686,20

A empresa CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL - EIRELI foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
160	MÁSCARA ACRILICA: MATERIAL: VISOR E BASE EM PVC; APOIO PARA QUEIXO EM SILICONE; ELÁSTICO FIXADOR EM AMBOS OS LADOS; TRANSPARENTE;	UND	100	PLUS	R\$ 9,10	R\$ 910,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

ANTIEMBAÇANTE; LAVÁVEL; REUTILIZÁVEL; PERMITE RESPIRAÇÃO NORMALMENTE; BLOQUEIO DOS MICRORGANISMOS E SUBSTÂNCIAS QUE SAEM DA BOCA E DO NARIZ; CONFORTÁVEL APÓS LONGO USO; VIDA ÚTIL DE 03 MESES; ITENS INCLUSOS: 01 PROTETOR; 01 FLANELA PARA LIMPEZA.						
TOTAL						R\$ 910,00

A empresa **IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI** foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
162	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA COM TIRAS: FABRICADA EM NÃO TECIDO POLIPROPILENO; TRIPLA CAMADA COM FILTRO; SOLDADA ELETRONICAMENTE POR ULTRASSOM; CLIPS NASAL DE 14 CM DE COMPRIMENTO; COR BRANCA; ATÓXICA; APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL; EMBALAGEM CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	2000	-	R\$ 16,49	R\$ 32.980,00
TOTAL						R\$ 32.980,00

A empresa **PREVIX PRODUTOS PARA SAUDE LTDA ME** foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
275	TOUCA COM ELÁSTICO SANFONADA: TOCA DESCARTÁVEL; HIPOALÉRGICAS; FABRICADA EM NÃO TECIDO (TNT); 100% POLIPROPILENO; COM FECHAMENTO POR ELÁSTICO; SOLDA POR ULTRASSOM; COR BRANCA; EMBALAGEM CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE; APRESENTAÇÃO EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	1500	-	R\$ 15,82	R\$ 23.730,00
TOTAL						R\$ 23.730,00

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item.

Miguel Calmon, 07 de Julho de 2021. JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO - Prefeito Municipal.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2021

O Prefeito do Município de Miguel Calmon, no uso de suas atribuições legais, **HOMOLOGA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2021**, Registro de preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios de hortifrutigranjeiro, para atender as secretárias do município, cujo resultado final foi teve como vencedor:

A empresa METADEZ GEOCONSULTORIA E SERVICOS LTDA foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ABACAXI DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, PESO POR FRUTO MÍNIMO DE 1.200 GRAMAS, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78, CNNPA	UND	3800	-	R\$ 2,60	R\$ 9.880,00
2	ABOBORA MADURA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	2300	-	R\$ 1,43	R\$ 3.289,00
4	AIPIM , PRODUTO FRESCO E COM GRAU DE DESENVOLVIMENTO COMPLETO, SEM FIBRAS, INTEIROS E COM IDADE ENTRE 8 (OITO) MESES E 1 (UM) ANO, MATURAÇÃO INTERMEDIÁRIA. APRESENTAR ODO AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO APRESENTAR PERFURAÇÕES OU INJÚRIAS MECÂNICAS COM CASCA DE FÁCIL SOLTURA E SEM TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA	KG	1350	-	R\$ 2,94	R\$ 3.969,00
6	ALHO DE PRIMEIRA. COM 30 GRAMAS DE PESO MÍNIMO POR CABEÇA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KG	800	-	R\$ 18,37	R\$ 14.696,00
10	BANANA DA PRATA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COM PESO MÍNIMO PADRÃO 160 GRAMAS POR FRUTO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 CNNPA .	UND	54000	-	R\$ 0,27	R\$ 14.580,00
11	BANANA DA TERRA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COM PESO MÍNIMO PADRÃO 220 GRAMAS POR FRUTO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES	UND	12000	-	R\$ 1,20	R\$ 14.400,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	ADEQUADAS PARA O CONSUMO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RES 12/78 DA CNNPA.					
13	BATATA INGLESA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, PESO ENTRE 130 E 180 GRAMAS POR RAIZ, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	14100	-	R\$ 3,01	R\$ 42.441,00
15	BETERRABA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	2700	-	R\$ 3,26	R\$ 8.802,00
17	BISCOITINHO, A BASE DE TAPIOCA, OVO, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES COM CAPACIDADE DE 1 KG, ATOXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO.	PC	4000	-	R\$ 3,53	R\$ 14.120,00
18	BISCOITO DEODORO, A BASE DE FECULA DE MANDIOCA, AÇÚCAR, MARGARINA E OVO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 10 UNIDADES.	UND	4000	-	R\$ 2,33	R\$ 9.320,00
19	BISCOITO PALITO, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, SAL E AMONÍACO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO Nº 13.	UND	4000	-	R\$ 1,00	R\$ 4.000,00
20	BOLINHO DE FARINHA DE TRIGO, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, LEITE, AÇÚCAR, MARGARINA E OVO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 06 UNIDADES.	UND	6000	-	R\$ 2,73	R\$ 16.380,00
22	CEBOLA, DE PRIMEIRA, BRANCA. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	KG	3550	-	R\$ 1,45	R\$ 5.147,50
23	CEBOLINHA VERDE DE PRIMEIRA, EM MOLHO, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA COM AUSENCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO.	UND	3500	-	R\$ 1,02	R\$ 3.570,00
25	CHUCHU, DE PRIMEIRA, IN NATURA PESO POR FRUTO ENTRE 340 E 450 GRAMAS, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	UND	4200	-	R\$ 0,95	R\$ 3.990,00
27	COUVE FOLHA, TEXTURA E CONSISTÊNCIA FRESCA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LAVAS DE ACORDO COM	KG	560	-	R\$ 5,62	R\$ 3.147,20



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.					
28	HORTELÃ MIUDO, DE PRIMEIRA, EM MOLHO DE 100 GRAMAS, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LAVAS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	UND	50	-	R\$ 1,86	R\$ 93,00
31	LARANJA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, TIPO PERA, PESO POR FRUTO ENTRE 160 E 250 GRAMAS, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICoes ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 CNNPA.	UND	6000	-	R\$ 0,44	R\$ 2.640,00
32	LIMÃO COMUM - 1ª QUALIDADE - PESO MÉDIO 60 G, CASCA LISA LIVRE DE FUNGOS.	DZ	500	-	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
35	MANGA DE PRIMEIRA, IN NATURA, PESO POR FRUTO ENTRE 300 E 420 GRAMAS, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICoes ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA.	UND	18000	-	R\$ 0,66	R\$ 11.880,00
37	MELÃO DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRANDE(PESO POR FRUTO ENTRE 1600 GRAMAS 2000 GRAMAS)APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	UND	4000	-	R\$ 1,55	R\$ 6.200,00
39	PIMENTÃO, DE PRIMEIRA, IN NATURA(PESO POR FRUTO ENTRE 80 E 120 GRAMAS), APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICoes ADEQUADAS PARA O CONSUMO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RES. N. 12/78 DA CNNPA.	KG	850	-	R\$ 3,94	R\$ 3.349,00
40	QUIABO, DE PRIMEIRA, IN NATURA, PACOTE COM 100 UNIDADES DE QUIABO, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICoes ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS DE ACAORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA.	PC	2600	-	R\$ 3,00	R\$ 7.800,00
41	REPOLHO BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICoes ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	1100	-	R\$ 4,81	R\$ 5.291,00
42	SALSINHA, DE PRIMEIRA, EM MOLHO DE 100G, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA. COM	UND	100	-	R\$ 1,86	R\$ 186,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA					
43	SEQUILHO DE TAPIOCA, FARINHA DE TRIGO, LEITE, AÇÚCAR E MANTEIGA, EM SACOS PLÁSTICOS, TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO.	PC	5000	-	R\$ 3,50	R\$ 17.500,00
44	TANGERINA, TIPO PONKAN, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DIAMETRO MÍNIMO DE 40 MILÍMETROS, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 CNNPA.	UND	9000	-	R\$ 0,74	R\$ 6.660,00
45	TAPIOCA FRESCA, CONTENDO 500G. EMBALAGEM EM SACO TRANSPARENTE DE 1K, ATÓXICO, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO.	UND	2050	-	R\$ 3,50	R\$ 7.175,00
46	TOMATE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DIAMETRO MÍNIMO DE 30 MILÍMETROS, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	KG	7300	-	R\$ 1,90	R\$ 13.870,00
47	UVA, DE PRIMEIRA, TIPO ITALIA, VERDE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	1600	-	R\$ 4,71	R\$ 7.536,00
48	UVA, DE PRIMEIRA, TIPO NIAGRA, ROXA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	1600	-	R\$ 4,71	R\$ 7.536,00
TOTAL						R\$ 270.947,70

A empresa **MANOEL MESSIAS DE OLIVEIRA ME** foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	ABOBRINHA, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MADURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA	KG	1060	SMART	R\$ 3,65	R\$ 3.869,00
5	ALFACE DE PRIMEIRA QUALIDADE, CRESPA, EM PÉ, IN NATURA, VERDE.	UND	1630	SMART	R\$ 1,28	R\$ 2.086,40

4



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

7	AMENDOIM DE 1ª QUALIDADE, COM CASCA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO	KG	1950	SMART	R\$ 15,13	R\$ 29.503,50
8	AMENDOIM, SECO, EM CAROÇO CRU, EMBALAGEM DE 1 KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KG	1900	SMART	R\$ 6,72	R\$ 12.768,00
9	AVOADOR, ALIMENTOS À BASE DE TAPIOCA E CLARA DE OVOS, EM SACOS PLÁSTICOS DE 100G, TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO.	PC	4800	SMART	R\$ 2,96	R\$ 14.208,00
12	BATATA DOCE, BRANCA/ROXA, PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO/PESO ENTRE 280 A 500 GRAMAS POR RAIZ, UNIFORMES, INTEIROS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, CASCA LISA, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA.	KG	3900	SMART	R\$ 3,66	R\$ 14.274,00
14	BEIJU DE TAPIOCA SECO, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, COM 100 GRAMAS EM CADA PACOTE.	PC	4050	CRUZ	R\$ 2,83	R\$ 11.461,50
16	BISCOITÃO FOFO, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, SAL, AMONÍACO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO Nº 16, COM 10 UNIDADES.	UND	2500	KI GOSTOSO	R\$ 2,50	R\$ 6.250,00
21	BREVIDADE, EM SACOS PLÁSTICOS COM CAPACIDADE DE 1 KG, TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, COM 05 UNIDADES EM CADA PACOTE.	PC	4000	SMART	R\$ 1,66	R\$ 6.640,00
24	CENOURA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1KG	KG	4800	SMART	R\$ 1,28	R\$ 6.144,00
26	COENTRO DE PRIMEIRA, EM MOLHO APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO AROMA E COR PRÓPRIO COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LAVRAS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	UND	3800	COPAG	R\$ 1,03	R\$ 3.914,00
33	MAÇÃ DE PRIMEIRA, IN NATURA, VERMELHA, GRANDE, PESO POR FRUTO ENTRE 100 E 150 GRAMAS, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A	UND	54000	SMART	R\$ 0,59	R\$ 31.860,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

RESOLUÇÃO 12/78 CNNPA.						
34	MAMÃO, DE PRIMEIRA, IN NATURA, GRANDE(PESO MÍNIMO DE 1200 GRAMAS)APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS , DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	UND	14000	SAMRT	R\$ 0,94	R\$ 13.160,00
36	MELANCIA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, GRANDE(PESO A PARTIR DE 6 KG), APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 CNNPA.	UND	13500	SMART	R\$ 6,13	R\$ 82.755,00
38	MILHO, DE PRIMEIRA, IN NATURA, VERDE, EM ESPIGA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	UND	7800	SMART	R\$ 1,14	R\$ 8.892,00
TOTAL						R\$ 247.785,40

A empresa FRED JORDAO DE SOUZA ME foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
29	IOGURTE, PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO LEITE DE VACA ATRAVÉS DA ADIÇÃO DE MICRORGANISMOS BENÉFICOS À SAÚDE QUE REALIZAM A LÁCTICA SOBRE O LEITE. PRODUTO PASTEURIZADO, ADOÇADO E COM SABOR, EMBALAGEM EM SACHÉ DE 1 LITRO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA OU SAÚDE.	LT	2900	COOPAG	R\$ 4,11	R\$ 11.919,00
30	IOGURTE, PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO LEITE DE VACA ATRAVÉS DA ADIÇÃO DE MICRORGANISMOS BENÉFICOS À SAÚDE QUE REALIZAM A LÁCTICA SOBRE O LEITE. PRODUTO PASTEURIZADO, ADOÇADO E COM SABOR, EMBALAGEM EM SACHÉ DE 200 MILILITROS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA OU SAÚDE.	UND	15600	COOPAG	R\$ 1,56	R\$ 24.336,00
TOTAL						R\$ 36.255,0

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item.

Miguel Calmon, 08 de Julho de 2021. JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO - Prefeito Municipal.



DECRETO Nº 061/2021 – GRUPO GESTOR DO PPA 2022 – 2025



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

DECRETO Nº 61/2021

“Institui o Comitê Gestor do Plano Plurianual 2022-2025 no âmbito da administração pública municipal e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, o disposto no artigo 165, § 1º, da Constituição Federal e na lei nº 4.320/64,

CONSIDERANDO as deliberações discutidas e aprovadas na reunião para criação do grupo gestor do PPA 2022/2025, no dia 06.07.2021,

RESOLVE:

Art. 1º - Instituir o Comitê Gestor de Planejamento e Elaboração do Plano Plurianual 2022-2025, no âmbito da administração pública municipal, responsável pelo acompanhamento e elaboração do PPA, com vista ao cumprimento ao disposto no § 1º do artigo 165 da Constituição Federal.

Art.2º - O Comitê Gestor será composto dos seguintes membros:

- I – José Ricardo Leal Requião – Prefeito Municipal;
- II – Marcelo Souza Brito - Vice-Prefeito;
- III – Anderson Batista Barreto – Presidente da Câmara de Vereadores;
- IV – Crismila Brito de Medeiros – Chefe de Gabinete;
- V – Soraya Valois Mota – Auxiliar Administrativo;
- VI – Paulo Henrique Souza Junqueira – Controlador Geral do Município;
- VII – Reginaldo Grigório da Silva – Assessoria Contábil;
- VIII – Audacy Batista Requião – Secretária de Educação;
- IX – Carlos Ernesto Rocha Mota – Secretário de Administração;
- X – Denílson Sampaio – Secretário de Transportes;
- XI – Evandro Cardoso Andrade Neto – Gerente de Esportes;
- XII – Fabian Vasconcelos – Secretário de Agricultura;
- XIII – Fernando Lima Barretto – Secretário de Planejamento e Fazenda;
- XIV – Galbênia Miranda – Secretária de Assistência Social;
- XV – Tarcília Rocha Soares Ferreira – Secretária de Saúde;
- XVI – Wecley Nascimento dos Reis – Gerente de Cultura.

§ 1º - O Comitê Gestor de que trata o artigo 1º do presente decreto será presidido pelo Secretário Municipal de Planejamento e Fazenda;



§ 2º - A Chefe de Gabinete irá ocupar a função de Secretária do Comitê Gestor;

§ 3º - Na ausência do Chefe de Gabinete a servidora Soraya Valois Mota irá Secretariar os trabalhos do Comitê Gestor;

§ 4º - O desempenho dos membros do Comitê Gestor é considerado serviço público relevante e não será remunerado.

Art. 3º - O Comitê tem por finalidade estabelecer diretrizes e orientação acerca da elaboração do PPA competindo-lhe:

- I – Agendar reuniões para discussão, elaboração e deliberação do PPA;
- II – Divulgar a importância do PPA;
- III – Promover a participação popular, observadas as medidas restritivas decorrentes da situação epidemiológica da pandemia causada pela Covid-19;
- IV – Reunir a documentação necessária para elaboração do PPA;
- V – Filtrar e compilar as informações coletadas;

Art.4º- Fica estabelecido o seguinte cronograma de elaboração do PPA:

- I – Consulta pública, de forma virtual, pelo prazo de 15 (quinze) dias, sendo concluída no dia 21.07.2021;
- II – Elaboração da proposta do PPA, com conclusão até o dia 16.08.2021;
- III – *Live* para apresentação do PPA, prevista para o dia 18.08.2021, as 19:00 h;
- IV – Consolidação do PPA, até o dia 23.08.2021;
- V – Encaminhamento do projeto à Câmara de Vereadores até o dia 30.08.2021;
- VI – Aprovação do PPA.

Parágrafo Único – Antes do início da consulta pública deverá ser realizada a conscientização e esclarecimento da população calmonense sobre o significado, importância e objetivos do PPA.

Art.5º- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art.6º- Ficam revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Miguel Calmon/BA, em 08 de julho de 2021.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
PREFEITO MUNICIPAL